



Bréfabók borgarstjóra. 3. sept. - 15. júní. 1909-1910

Aðfnr. 230, 6. hluti

Bréf 20. apríl 1910 – 15. júní 1910

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Stofu Borgarstjóra Reykjavíkur

20. apríl 1910

286

Deir Fyrverandi bankastjóri Tryggvi Gunnarsson
og kaupmaður Ásgeir Sigurðsson hafa selt lagaskjalstjóra
Lárusi H. Bjarnason 1200 ferálnir úr erfðafestulandi þeirra
Melkotstúni fyrir kr. 1,255 hverja ferálin. Af kaupverðinu
hafa þeir greitt í bæjarsjóðinn 20 % eða 300 kr. per yóur,
herra gjaldkeri, sendast hjer með og óska jeg kvittunar
fyrir.-

Upphæðin færíst til tekna undir tekjulíð 14.

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Borgarskjalasafn Reykjavíkur
20. apríl 1910.

436

Í til svari heitru bréfi yttar, dags.
16. þ. m. leyfi ég mjög að tilkynna
yttur, að Nikolina Nikulardóttir, sú
er naticum í bréfi yttar slendur
hjer á manntali, og hefur verið
gjörð að greita 6 kr. til vax þ. á.
hjer í bannum. —

Í til
vildvita Heilavíkubrépp.

22 apríl 1910

738

8809

Skrifstofu Borgarsjóva Reykjavíkur
21. apríl 1910. -

434.

Þjervænt sendi geygnum herra
Þejaungjalðkeri, 100 eitt hundrat
krónur upp á andvirði lötva, er
þejaarsjórn Reykjavíkurhefús sell
Helga Jónslyni, steinsmit, Kuefity. 4e,
at slati 1650 ferálmis, fyrir 50 ann
hverja ferálmis. Kaupverðit allt er
825 kr. og hefús kaupandi gefið til
netþrjef fyrir þeim 725 kr. er er stis
slanda, með 1. netþrjelli í himni
seldur löt.

Skrittum á þessu.

Bil
Þejaungjalðkera Reykjavíkur

22 apríl 1910

738

810 B

Með hæl virðu brjefi dags. 12. j. m. hefur
Sjónarráðið sent fátakranefnd Reykjavíkur
brjef dómsmála- og Sjónarráðsins danka
22. j. m. með 14 fylgiskjölum vitvörjandi
Kristjónu Jóhannsdóttur, sem er viðurtekið
að vera sveilla og hjér í barnum, og hefur
Sjónarráðið áskot offisliðsingar fátakranefnd
arinnar um hvort skiltra þessi skuli send
hingað heim á samt börnum hennar.

Þil svar brjefi þessu. er Sjónarráðið hjér
með tjat, at fátakranefnd Reykjavíkur vill
fela fátakra og Sjónarráðsins kaupmannahöfnar, at
gjöras þar ráðslafaniseo vit þykis eiga vit
vitvörjandi Kristjónu og börnum hennar og
mun boðnaður þá, er af því leitio verða
endurgoldim. Fátakranefndin gengur út
frá, at best börnin verði tein frá móðurinni
og er nefndin vit þykis at taka vit eldra
barnin og sjá um uppeldi þess þjér, ef
fátakra og Sjónarráðsins kaupmannahöfnar þykis
þat belur vit eiga at senda þat hingað
heim. Ungra barnit gelur at sjálfroystu
erri at svo komnu ortit flutt hingað og
fátakranefndin áskar, at Kristjóna verði
heldu erri flutt hingað.

Fátakranefndinni er ókunnugt um
hve mirit uppeldi barna í barnahálinu
kostar og áskar at þá vilneskjio um þat.
En sem þat vill fátakra og Sjónarráðsins kaupmannahöfnar.

farðakvæðjóm kaupmannahafnar at
gjóm fyrir þina hönd þar ræðslafama
vitruðjandi Kristjóm Jóhannsdóttur
og kinnurkennar, sem vit þykki líga.
Lýlgeðsjölin Natkölwendurverðel.

The Mayor's Office,
Reykjavik, Iceland,
22. April, 1910.

Messrs. J. A. Lumley & Dowell,
London.

Dear Sirs,

I am in receipt of your esteemed letter of the 12th inst. and in reply to same I beg to refer to my letter addressed to you on the 15th inst. in which I told you that the Town Council had, although reluctantly, closed with your offer of £350. as rent for the Ellidáa River for the next fishing season only.

In your letter you give inconvenient sailing of the steamers from Leith as one of the reasons preventing a higher offer than might have been expected for the Ellidáa River this year, there being no ^{good} steamer between the 25th May leaving Leith, and the 23rd June, the consequence being that the gentler renting the River will lose nearly a month of its fishing season, but I beg leave to point out to you that this is not correct. On the 3rd June the 'Berling' which is one of the fastest and most comfortable passenger steamers running regularly between Lissabon, Leith and Reykjavik, leaves

June; and should Mr. Booth wish to arrive in the *Is Botnia* he will arrive here at the very beginning of the fishing season. The scheduled time of sailing of the mail steamers is therefore most convenient in this respect.

In our opinion it would be desirable that the occupier of the River would stay here the greatest part of the fishing season, as the good name or reputation of the River might undeservedly be brought into discredit by the River not being properly fished. Should Mr. Booth not be able to arrive here until the end of June, I should like to know whether the contract entered into by him prevents our renting fishing by means of rod to others until his arrival up here.

I should feel obliged by your forwarding me the contract as soon as possible.

Yours faithfully,

23. apríl 1910

814

Með hæztvirtu brjefi dags. 1 gær hefur stjórnarráðið sent mér til umsagnar brjef hreppsnefndarinnar í Innri-Akraneshreppi dags. 9. 9. m., viðvikjandi sjúkrahúskostnaðu stúlkunnar Guðrúnar Árnadóttur frá Kláfastöðum, og er sjerstaklega óskað upplýsinga um hvernig dvöl hennar hjer í bænum hafi verið varið áður en hún var lögð á spítalann, hvort bæjarsjóður hafi tekið þátt í kostnaðinum og hver ábyrgð hafi greiðslu hans gagnvart spítalanum.-

Til svars þessu leyfi jeg mér virðingarfyllt að skýra frá því, að í byrjun apríl f. á. kom nefnd Guðrún Árnadóttir hingað til bæjarins, til þess að leita sjer lækninga eða til að láta lækni rannsaka sig, og fór hún þá ferð að sögn eftir tilhlutun hreppsnefndar Innri- Akraneshrepps, en hafði að eins 10 kr. meðferðis. Þegar hingað kemur telur lækniinn veiki þá, er að henni gangi vera berklaveiki í lungum og krefst þess, að hún verði þegar lögð á sjúkrahúsið. Þar sem stúlkan var peningalaus sta því sem næst varð fátækra sjóður hjer að taka ábyrgð á legukostnaðinum til bráðabyrgða, en fullt endurgjald var þegar áskilið, eins og sjá má af brjefi mínu til hreppsnefndar Innri-Akraneshrepps dags. 7. apríl f. á., er jeg sendi hjer með eftirrit af Samkvæmt þessari ábyrgð hefur fátækra sjóður Reykjaíkur lagt út sjúkrakostnað Guðrúnar en framferslusveit hennar hefur endurgjaldið kostnaðinn að fullu fyrir 2 fyrstu ársfjórðungana, og lofað að endurgjalda bráðlega legukostnaðinn fyrir hina tvo síðastliðnu ársfjórðunga, en Guðrún hefur nú samkvæmt lækni- skipun legið eitt ár á sjúkrahúsinu og er nýlega farin þaðan.-

Brjef hreppsnefndar Innri- Akraneshrepps endursendist, með fylgiskjölum.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur.
23. apríl 1910.

44i

Með heitru bræfi dags. 14. þ. m.
hafist þú, herra þjálumatur, sent
mjes 44 - fjörubú og sjökrómur 67a.
til endurgjalds leyfiskotkradskriflin-
ar Grímsdóttur á Laundabólspítala.
Gafu fram til þú að kvitta fyrir nefndi
upphæð, sendi þú og þar til þú með
reikning og þú leyfiskotkrad, sömum
skilku frá 1/2. - 1/4 að upphæð kr. 88.50
og leyfi mjes að fara fram á að þú
vildi þókrad að innheimta 2/3 hl.
upphæðarinnar og senda mjes
fyrir tekisferi. -

Lil
þjálumaturinn í Hlíra og Borgarskjóra.
Smarholli. -

Skrifelofu Borgarsjórn Reykjavíkur
23. apríl 1910.

742

Þjétt með bendigju sýtur, herra
bejargjaldkeri, br. 44.67. fjórðungi og = 44.67
sju krónu sextu og sju auna til
endurgjalds á 1/3 hlutum af leynu-
kastnati Kristlínu Grímsdóttur.
Kastnati var s. 31. des. síðall. og
22. febr. s. á. -
Dvittun áskast.

Síð
bejargjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
23. apríl 1910.

743

Met heiðrinu bjefidags. 6. þ. m.
hafist þjer, herra Bjellumadur, sent
mjer 60 - sextiu krónur til endur-
gjalds meðlagji met barni Nagní
Bjelursonar á Isafirði og Skalldönu
Ólafsdóttur á Sjálogötu 56 hjes í
banum frá 13/12 08 til gáfnlengdas
1909. -

Lýris þessum 60 kr. kvittast
hjer með.

Lil

Bjellumadurinn í Þingeyjarsjúlu.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur
23. apríl 1910.

744

Því mið, sendi þess, herra
bejargjaldkeri, 60- sestú krónur
til endurgjalds barnmetlaga, er
þ. H. de. f. a. var ávíðat til brátabrýgta
með vöskilgelnum þyni Nagnó Bjel-
urssonar og Kaldöru Ólafsdóttur
á Sjalög. 56, Ólafi af nafni fyrir árit
frá 13/12 1908 til jafnlengdas 1909.
Kvittun vöskall.

Lil
bejargjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarfjóra Reykjavíkur
23. apríl 1910

745

Fra' siglumanninum í Myra og
Borgarfjarðarsíslu heif þeir mestri
reikningar upphaf 28. h. fyrir flutning
ing þurfa manninn í einari fjeldi
Lámundssonar áleitir á sveib sína
í Strandarsíslu.

Upphaf þessa heif þeir og þeir, herra
gjaldkeri, að greita siglumanni
Myra og Borgarfjarðarsíslu rit
fyrsta tarifarí, og ferul upphafin
undir gjaldaliti 10d

Lil

bejargjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. apríl 1910

746

Fyrir nokkru veiktist hjér stúlka að nafni Helga Jónsdóttir og var hún sankvæmt skipun lækna lögð á sjúkrahúsið og liggur þar enn. Það hefur nú loks vegna veikinda hennar verið högt að fá tekna æfiferilskýrslu hennar og sendi jeg hana hjér með. Sankvæmt henni er Helga sveitlög í Mela- og Leirárhreppi, og óska jeg að fá sem fyrst viðurkenningu hinnar heiðruðu hreppsnefndar fyrir sveitfestinni.-

Þess skal getið, að nefnd Helga Jónsdóttir á barn sem fátækranefndin hefur orðið að koma fyrir og verður að greiða með 10 kr. á mánuði.-

Til hreppsnefndarinnar í Leirársveit.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. apríl 1910.

747

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri, 15 kr. í hafnarsjóð Reykjavíkur, sem er leiga fyrir hafnarbátinn yfirstandandi ár.-- Fyrir greiðslunni óskast kvittun við tækifæri.--

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.--

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur
24. apríl 1910.

448

Hjér með sendi geygdu, herra
bejargjaldheri, kvittun frá verk-
fræðing Halgeir A. Hansen fyrir kr.
1166.00 er vonuþess sláðs á
launum hans við lagningu valni-
veitunnar.

Lil
bejargjaldhera Reykjavíkur.

Skrifel ofu Borgarskjóra Reykjavíkur
24. apríl 1910. -

749

Þjerr með sendi jeg cytaur, herra
bejargjaldkeri, áviðnaði Íslands-
banka að upphaf 6- sex krónur ex-
trá ^{frá Namslengjuhló} og þjó ávar til endurgjalds á
2/3 hlutum af slýð þeim, e. Gntm.
Þjórnslýni Langavey 77, var
veiklus af fálatsvæðis 26. janf. a.
Skvittun óskast.

Í
bejargjaldkeri Reykjavíkur

Briefslofu Borgarskjóra Reykjavíkur
 21. apríl 1810.

450

Óþlí á þoufa meðterit heitrat
 þjeflytar, herra þjeflumadr, þau sem
 þjef sendis mjer avinun at upphat
 h. 6. 67 til endurgjalds á 23 hlutum
 af slyr þeim, er Gt. B. Björnleyni,
 var veillur þ. 26. jan. þessi gey mjes
 at senda reikning offis slyr þau,
 er Gt. mundur hefur ortit at þiggja
 þitan, at upphat 25 ho, með deitri
 um at þjef vildit innheimla 23 hl.
 upphatarinnar þjá Valmileyduls.
 hreppi og senda mjes um þessla
 tdkifari.

Lil

þjeflumadrinn Gullbr. og Björnsjelu.

25. apríl 1910

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

25. apríl 1910.

Með brjefi dags. 28. febr. p.á. sendi jeg yður, herra sýslumaður, reikning yfir kostnað við flutning þurfamannsins Einars Fjeldsted Ásmundssonar áleiðis til framfærsluhrepps hans Broddaneshrepps í Strandasýslu, en Einar þessi hafði verið sendur hingað til landsins frá Canada. Reikningur þessi var að upphæð kr. 96,40. En síðan hef jeg enn borgað út fyrir flutninginn 28 kr., samkvæmt meðfylgjandi reikningi, er jeg hef meðtekið frá sýslumanninum í Mýra- og Borgarfjarðarsýslu. Hefur því kostnaðurinn við flutning þurfamanns þessa og vera hans hjer á leiðinni orðið alls kr. 124,40, og bið jeg yður með skirskotum til brjefs míns 28. febr. p.á. að innheimta $\frac{2}{3}$ hluta af upphæð þessari hjá framfærsluhreppnum. -

Til Sýslumannsins í Strandasýslu. -

25. apríl 1910

752

Jeg sendi yður, herra sýslumaður, hjer með sjö skjöl viðvikjandi sveitfesti Sæmundar nokkurs Þórðarsonar, Hverfisgötu 50, og þar sem skjöl þessi virðast bera það með sjer, að Sæmundur sje sveitlægur í Stokkseyrarhreppi bið jeg yður að útvega hið fyrsta viðurkenningu þeirrar sveitar fyrir sveitfestinni. Jeg get þess, að í fyrri skýrslu þeirri, er Sæmundur gaf um æfiferil sinn tilgreindi hann rangt um veru sína á Stokkseyri, og var það orsökkin til þess, að hann var álitinn eiga sveit í Landmannahreppi, og því var viðurkenningar fyrir sveitfestinni leitað þangað. Er það orsökkin til þess að skjöl þessi eru fyrst nú send yður. - Jeg get þess, að í krikjubókum Stokkseyrarprestakalls mun mega fá fulla vissu fyrir því, hvort seinni skýrsla Sæmundar um dvöl sína á Stokkseyri er rjett, en á því veltur hvort hann telzt þar sveitlægur eða í Landmannahreppi. -

Sæmundur hefur til þessa begið hjer 95 kr., eins og reikningur sá sýnir, er jeg sendi hjer með. Og ef hann verður viðurkenndur sveitlægur í Stokkseyrarhreppi bið jeg yður að innheimta hjá þeim hreppi $\frac{2}{3}$ hluta þeirrar upphæðar. -

Til Sýslumannsins í Árnessýslu. -

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
24 apríl 1910.

753

Nú er mið bændi geygðum, herra
Bjarna gjaldkeri, 33 - fjálmátt og
fjárförum 33 áttu til endu-
gjalds frá Skeitahöfði á 2/3 hlutum
af slytu féim, so þorðleimil
bjoindlym, Langav. 72 var veillu
af fálakvæðis þ. 13. des. síðastl.

Því er greittu þessari óháð
kvittunart tærifari.

Sil
Bjarna gjaldkera Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur
24. apríl 1910.

454.

Með heiðrinu brjefi dags 14. f. m.
hafist þjer, herra Þjálumabur, fyrir
hönd Skeitabrepps sent mér h. n.
33. 33 til endurgjalds á $\frac{2}{3}$ hlutum
af slyrri mittum forkleini Þeljórn.
Sjmi p. 13. dec. síðarll.

Gagnframt þvi að kvitta fyrir
greiðslu þessari, leyfi þjer mér að
senda reikning, að upphæð 170 krónu,
og þjer slyr þann er forkleini þess
ortit að þiggja af fálakvarjuti, og
bit þjer gertur að innheimta $\frac{2}{3}$ hluta
upphæðarinnar hjá Skeitabreppi
og senda mér við fyrsta tariferi.

Til

Þjálumanninum í Hnnessjúlu.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur

24. apríl 1910

455.

Þey sendi yttur, herra þe jar-
gjaldkeri þje rans, 16-þe þan þronu
97ausa, frá þangarvallaþreppi til
indurgjalds á $\frac{1}{3}$ hlutum af sveilar-
skýri es þ. 17. og 21. des. þ. á. var veittur
þriðjain þorleifseyri, klapparellis
þ. þje á þe num. -
Þvittun á þeasl. -

Þil
þe jar gjaldþera Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarsjóva Reykjavíkur
24. apríl 1910.

1456

Með brjefi dags. 15. jún. m. hafist þjer,
herra Sjálmanna, sem er númer 16.97
- sextán krónur miðlin og sjö árun
til endurgjalds á blyði og skiljan
forleifsbjarni var veittur p. 17. og 21.
des. f. á.

Þyngis greiddslu þessari kvittast
þjer með.

Til
Sjálmannanna í Rangarvalla, etc.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
24. apríl 1910.

757.

Stjórnið sendi þess dag, herra
Björgjaldkeri, 13-þrellánkrómu
33 auðas til endurgjalds frá lang-
árvollabreppi á 2/3 hlutum af
slyði, er Engiljörgu Níggjöldottur á
Blásparsvíg 12 var veiklu af
fálakrasjóti þ. 28. jan. þ. á.
Svittun óskast.

Til
Björgjaldkeris Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjalasafns Reykjavíkur
24. apríl 1910. -

458.

Þessum sendi jeg af trú, herra
Kajungjaldkeri, 13. förelän, keroinu 34.
ferjalin og fjóra á ántil endungjalds
frá áttum. á andeyjahreppum 2/3
hlutum, af sveitarfélgi, er gættur á
brandsgæmi, þessum 10. á ántil
15. jan. þ. á. á ántil 20. h.
Skritlum óþak.

Þú
Kajungjaldkeri Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjála Reykjavíkur
24 apríl 1910.

459.

Met heitri trú þjéfi daga 15 þ. m.
hafid þjer, herra þjélu, náðu, þjéru
hönd þjéru, höndu þjéru, þjéru
onjer h. 13. 34 til endu þjéru 2/3
þjéru af þjéru þjéru þjéru.
Þjéru þjéru þjéru 10., on þjéru
þjéru þjéru þjéru. þjéru met.

Þjéru

þjéru þjéru þjéru þjéru þjéru.

Skrifislofning Borgarskjóra Reykjavíkur
24. apríl 1910.

460.

Jafnframt því að kvitta fyrir
13- þrellan krönnu 33 a. er fylgdu
heitustu þjefi nýtas, herra Þjefu-
matus, upp í elyri Engiljargar
Níffús döttur, leifi geymslur fara
fram á, að nýtt vildi þórnast að
innheimta hja Rangarvaltakappi
23 hluda af upp hlað þeirri, er með
fylgjandi reikningur er þessu
og senda nýtt við fjárla tærifdi.

Lið

þjefurinn er þessi í Rangarvaltakappi

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

26. apríl 1910

761

Fátaskrasjóður Reykjavíkur hefur áráð að greiða til bráðabyrgða fyrir Svein Guðm. Óislason, ívernding barnsfúlgu, 30 kr., er honum sankvæmt amtsúrskurði 17. októbr. 1909 bar að greiða Guðríði Gunnarsdóttur hjer í barnur, með óskilgreinni dóttur þeirra Sigríði Arinbjörgu fyrir misserið frá 20. júlí 1909 til 20. jan. 1910. - Jeg sendi yður, herra bæjarfógeti, þess með amtsúrskurði þessum og hið yður að innheimta fúlgu þessa með lögtaki hjá neipjum veini Guðmundi Óislasoni. -

úrskurðurinn oskast endursendur -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

26. apríl 1910

762

Með brjefi dags. 11. maí f.á. sendi jeg yður,
herra sýslumaður, amtsúrskurð dags. 13. ágúst 1902, er skyldar
Magnús P. Joensen til að greiða 40 kr. arlega með óskilgetnu
barni hans og Kristinar Einaradóttur. Með því að úrskurður þessi
var mjer ekki endursendur með brjefi yðar dags. 22. f. m. bið
jeg yður að endursenda mjer hann hið fyrsta.-

Til Sýslumannsins í Suður- Múlasýslu.-

Reykjavik Borgmesterkontor

26. April 1910

763

Som det fremgaar af hoslagte dokumenter har Reykjavik fattigbestyrelse maattet foreløbig udrede et alimentationsbidrag forfaldet 11. Juni 1909, som Magnus Pjetter Joensen skulde betale til Kristin Einarsdatter, til deres usøgte barns underhold, ifølge amtets resolution dat. 13. Aug. 1902. Resolutionen blev sendt til sysselmanden i Eskefjord med anmodning om at inkassere beløbet hos M.P. Joensen, der antoges at opholde sig der, eller eventuelt hos hans forsørgelseskommune, der mentes at være Nordfjordsrep.-

Af hoslagte dokumenter fremgaar imidlertid, at nævnte M.P. Joensen er bortrejst til Færøerne, antagelig til Trangisvaag, samt at han ikke ved sit ophold her i landet har erhvervet sig forsørgelsesret, hvorfor han maa antages at være forsørgelsesberettiget i sin fødselskommune, Trangisvaag.-

Jeg tillader mig derfor tjenstlig at anmode Trangisvaags kommunalbestyrelse om at sørge for, at bemeldte alimentationsbidrag bliver refunderet Reykjavik kommune.-

Jeg bemærker at amtets resolution henligger hos sysselmanden i Eskifjord, men den vil blive eftersendt hvis dette ønskes.-

Til Trangisvaags Kommunalbestyrelse.-

27. apríl 1910.

763

Jeg sendi yður, herra bæjarfógeti, hjer með brjef sýslumannsins í Árnessýslu dags. 29. f.m., með 6 fylgiskjölum, þar sem hann neitar að skylda hreppsnefnd Selvogshrepps til þess að endurgjalda Reykjavíkurkaupstað fátækra styrk, er lagður var stúlkunni Mariu Bjarnadóttur, þurfalíng Selvogshrepps. Þessum úrskurði ætla jeg að afnýja til stjórnarráðsins, en áður en það verður gjört þarf jeg að fá nánara upplýst um það atriði, sem dregið er á í æfiferilskýrslu Mariu, að hún nokkru áður en hún var flutt á geðveikrahellið hafi verið flutt á sveit sína Selvogshrepps, og hvernig á því hafi staðið, að hún kom hingað aftur. Jeg bið yður því að taka á ný fyrir rjetti próf yfir Mariu, og fá skýrslu hennar um hvort Maria hafi ekki verið framfarð af sveitarfje í Selvogshreppi þau tvö árin, sem getur um í æfiferilskýrslunni, hvort Maria hafi verið hingað flutt aftur að tilhlutun hreppsnefndar Selvogshrepps, og hvenær Maria hafi þá komið hingað, en það telzt mjer eptir æfiferilskýrsluninni muni hafa verið árið 1908 rjett áður en hún var flutt á geðveikrahellið, og enn fremur hvort hreppsnefnd Selvogshrepps hafi gefið með Mariu þann tímann, sem hún dvaldi hjá móðurinni áður en hún var flutt á geðveikrahellið.-

Þessar upplýsingar byrfti jeg að fá sem fyrst, eða í öllu falli nokkru áður en afnýjunarfræsturinn er útrunninn.-

Brjefið sýslumannsins í Árnessýslu ásamt fylgiskjöllum óskast endursent.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. apríl 1910.

764

Hjer í þanum dvelur sem stendur einhleypur sjúklingur Valgerður Jónsdóttir, Bráðraborgarstig 24, og hef jeg orðið að veita henni 20 kr. fatakrastyrk, aðallega til læknis og meðala. Jeg sendi yður, herra sýslumaður, hjer með afiferilskýrslu þurfa-
lings þessa og ber hún með sjer, að Valgerður er sveitlög í hinum fyrra Njarðvíkurhreppi og vantanlega nú í Keflavíkurhreppi. Bið jeg yður að útvega mjer yfirlýsingu hreppsnefndar þess hrepps fyrir því, að hún sje viðurkennd sveitlög þar, og að innheimta hjá hreppnum 2/3 hluta af hinni veittu styrksupphæð.-
i

Til Sýslumannsins í Gullbringu- og Kjósarsýslu.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. apríl 1910.

765

Jeg hef samkvæmt brjefi yðar, herra fátækrafull-
trúi, veitt sjúklingnum Valgerði Jónsdóttur 20 kr. styrk.
Mjer þókir vissara, að formlæga aðsjónargjörð sje gjörð
hja henni og hið því yður og Ólaf Pjetursson að gjöra hana
hið fyrsta og senda mjer hana ritæða a hjalagt eyðublað.-

Herra fátækrafulltrúi Guðmandur Þorkeiðsson, Pálshúsum.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. apríl 1910

766

Það er í ráði að biðja yður, herra steinsmiður, að framkvæma aðgjörð á bæjarbryggjunni og bið jeg yður því að koma til viðtals við mig hið fyrsta því viðvikjandi.-

Herra steinsmiður Jón Harliðason, Hverfisgötu 6.-

28. apríl 1910

842

Um mörg undanfarin ár hefur frakkneski konsúllinn hjer í Reykjavík greitt 40 krónur í bæjarsjóðinn til endurgjalds fyrir það, að frakkneskir fiskimenn hafa fengið að nota laugarnar til þvotta jafnt bæjarmönnum og mun þannig lagaður samningur hafa fyrir mörgum árum verið gjörður milli bæjarstjórnarinnar annarsvegar og líklega frönsku sjóliðsstjórnarinnar eða frakkneska konsúlsins hinsvegar.-

Nú hefur bæjargjalðkerinn skýrt mjer frá því, að gjald þetta hafi ekki verið greitt fyrir árið 1909, og leyfi jeg mjer því að spyrjast fyrir um, hvort þjer, herra vicekonsúll, viljið greiða gjald þetta, eða hvort það sje tilætlanin að fá samningi þeim, er um þetta hefur gilt, breytt eða hann upphafinn.-

Virðingarfyllt

Til

Frakkneska vicekonsúlsins í Reykjavík.-

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur. 843
29. apríl 1910.

468.

A fundi borgarskjórnarinnar í gær
var lögð fram beiðni gætt, herra bóka-
vöðs, og Kammas Árvarensin um að
fá breytt erfðafélagandið ykkar fyrir
öfan þinghóll, strali, Skleinshollebletti,
og samþykki borgarsjórnin að öllu
landinu máli niður þegar breyta í
bygggingarloft met því skilyrði, að ber-
inn fái ókeypt land þat, eo þarf
undir Grundarstíng og undir þver-
götu milli Danfátvegs og Þengslata-
stralis og er fremur að borgarsjórn-
gjaldit, 20%, greiðist af sölurettinu
jafnastum og selt eo.

Þetta leyfi gefur mér að tilkynna
gætt, herra bóka vöðs, þjétt met, og
skal þat jafnframt tekið fram, að til
þess að lotagjaldit verði ákveðið þarf
að mæla landit nákvæmlega og
nærli þjétt að þjétt þjétt um að þat
verði gætt hit þjéttu

Skrifstofu Borgarsjórnarinnar í Reykjavíkur
29. apríl 1910.

1469.

Í fundi borgarsjórnarinnar í gær
var meðluninni leyft að selja hurt
á veitingastafl vörugæymisluhuiss pess,
er liggur að pallinum við borgar-
byggjuna, með því skilyrði að hurt
in verti lálin ganga inn í húsið.
Þetta tilkynnir hjevumet.

Sil
Stromperis Magasin.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
29. apríl 1910.

470.

Í fundi borgarskjóla á morgun í gær
var lögð fram leiðni gáttarinnar
byggja geymslulúkur í Sleinkleyppu
veg Langaveg 33, með elduarnar-
vegg og loftarmörku. Þetta vill
nefndin veila, en vill ekki veila
undanfögnunna, þó þó megi
ná til fjáris elduarnarvegginn.
Þetta tilkynnir þess mef.

Lit
Guðrúnar Jónsdóttur, Langaveg 33

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur
29. apríl 1910.

47i

Borgarsjórin hefur í gæva fundi
sinum leyft öðru að byggja fjós og
heyhlöðva á Rautarví að stærð 12 x 22
álmir með skiv 6 1/2 x 5 álmir og öfis
byggð pool 6 x 17 1/2 al. samkv. því, er
þjer hafid farid fram á í þjefi dags.
7. þ. m., að atkildu samþykki heit
brigðimefndao.
Þetta tilkynnir öðru þjefnum.

Þerra
í atkildi Vilhjalms Bjarnarson,
Rautarví

Skrifstofu Borgarsjóva Reykjavíkur
29. apríl 1910.

472

Borgarsjómin hefur á fundi sínum
í gær leyft öðrum að breyta húsi nýja
við Hverfisgötu samtö. teikningu
þeirri, og fylgdi beiðni öðra dags.
15. þ. m.
Þetta tilkynnir með hjesmet.

Skera
Ljósinn. Þryggvi Hverasön, Hverfisgötu

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur
29. apríl 1910.

773

A fundi borgarsjórnarinnar í gær var
gert, herra kaupmáður, leyft að byggja
steinarhið $21\frac{1}{2} \times 12$ alnir + $6\frac{1}{4} \times 12$ alnir með
skiv $3\frac{3}{4} \times 3\frac{3}{4}$ al. og salerni $3\frac{3}{4} \times 2\frac{1}{4}$ al. við
þinghollestuáli 23, á lóð húss þess es brunn,
en með því að í húsinu á að vera
brandlökun, þarf samþykkt þrúna-
málanefndar og heilbrigðisnefndar
um fyrirkomulag þess.

Skinnvegar hefu borgarsjórnin sýnt
leitni gáttar um að neyðum dæmum
að greita bygggingarleiðisgjald það
er náð um í þessari gátt.

Þetta leyfi gefur meir að tilkoma
gáttar hvern með.

Herra
kaupm. Emil Jensen, Svefseyða

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910.

774

Jeg sendi yður, herra bæjargjaldkeri, hér með kr. 304,50, sem er endurgjald frá Innri- Akraneshreppi á optirstöðvum af legukestnaði Guðrúnar Árnadóttur frá Klafastöðum.-

Fyrir greiðslu þessari óskast kvittun við tækifæri.-

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

4. maí 1910

775

Jeg leyfi mér að senda hjer með umsókn Ingigerðar Þorvaldsdóttur, Laugaveg 65, um að henni verði veittur styrkur úr styrktarsjóði Hjálmars kaupmanns Jónssonar handa sjer sjálfri og eunfremur til uppeldis barni hennar Elinu Jónsdóttur. Eunfremur sendi jeg útdratt úr gjörðabók bæjarstjórnarinnar frá fundi hennar 29. f.m., innihaldandi meðmæli bæjarstjórnarinnar með því að nefndu barni Ingigerðar verði veittur uppeldisstyrkur.-

Til Stjórnarnefndar Styrktarsjóðs Hjálmars kaupmanns Jóns-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

6. maí 1910

776

Hjer með tilkynnist yður, herra snikkari, að bæjar-
stjórnin hefur skipað yður sem yfirmann við hlerana í slökkvi
liði bæjarins.-

Herra snikkari Sigurður Halldórsson.

Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910

777

Hjer með tilkynnist yður, herra verzlunarstjóri,
að bæjarstjórnin hefur skipað yður sem flokkstjóra við
sprautu Nr. 4 í slökkviliði bæjarins.-

Herra

verzlunarstjóri L.H. Miller, Túngötu

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910

778

Hjer með tilkynnist yður, herra vjelstjóri, að bæjar-
stjórnin hefur skipað yður sem flokkstjóra við sprautu Nr. 1
í slökkviliði bæjarins.-

Herra

vjelstjóri A. Bertelsen.-Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910

779

Hjer með tilkynnist yður, herra kennari, að bæjarstjórnin hefur skipað yður sem flokkstjóra við sprautu Nr. 1 í slökkviliði bæjarins.-

Herra

kennari Magnús Magnúson, Ingólfsstræti.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4.mai 1910

780

Hjer með tilkynnist yður að bæjarstjórnin hefur
á síðasta fundi sínum skipað yður sem brunakallara fyrir
miðbæinn.-

Herra

Guðmundur Magnússon, Grjótagötu 14.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

29. apríl 1910

774

Með heiðruðu brjefi dags. 15. p.m. hafið þjer,
herra kaupmaður, sótt um leyfi til þess að mega byggja
íbúðarhús á lóð yðar meðfram Bankastræti, samkvæmt uppdretti,
er beiðni yðar fylgði. Lefyið til byggingarinnarinnar var
veitt af byggingarnefnd og bæjarstjórn, en með því skilyrði,
að húsið standi ekki lengra út í Bankastræti en hús yðar
í Þingholtsstræti Nr. 1. Ennfremur var það gjört að skilyrði,
að gangur að minnsta kosti 3ja álna breiður skuli gjörður
frá Ingólssstræti inn á óbyggðu lóðina, eins og líka var
ætlast til á uppdrettinum.-

Þetta tilkynnist yður hjer með.-

Herra kaupmaður Jón Þórðarson, Reykjavík.-

Stofa Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910

782

með tilkynnist yður, að borgarstjórnin hefur sam-
þykkt að veita yður 15 kr. fyrir sótaraverkfæri, er þjer
þessu mánuði lánnum ljeduð þeim, er þá tók við sýslaninni.
Þessu mánuði lánnum ljeduð þeim, er þá tók við sýslaninni.
Þessu mánuði lánnum ljeduð þeim, er þá tók við sýslaninni.
Þessu mánuði lánnum ljeduð þeim, er þá tók við sýslaninni.

Stofnun Bergljótar Guðmundsdóttur, Reykjavík.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. maí 1910

483

776

Borgarstjórnin hefur samþykkt að greiða ekkju Jóns Sveinssonar sólara, Bergljótu Guðmundsdóttur, 15 kr. fyrir verkfæri, er hún ljeði þeim, er tók við sótarasýslaninni að honum látnum. Þessa upphæð er hjer með lagt fyrir yður að greiða nefndri ekkju, er hún vitjar hennar, og ber að færa hana til útgjalda undir 15. útgjaldalið æstlunarinnar.-

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

6. maí 1910

1784

Hjer með tilkynnist yður, herra slökkviliðsstjóri, að
bæjarstjórnin hefur sáttkvæmt tillögu brunamálanefndarinnar skip-
að þessa menn sem yfirmenn í slökkviliðinu :

Sigurð Halldórsson snikkara yfirmann við hlerana,

Müller verzlunarstjóra flokkstjóra við sprautu nr. 2

Bertelsen vjelastjóra flokkstjóra við sprautu Nr. 1

Magnús Magnússon kennara flokkstjóra við sprautu Nr. 1,

Guðmund Magnússon, Orjótagötu 14, brunakallara fyrir miðbælinn.

Jeg hef tilkynnt öllum þessum mönnum útnefninguna, og vænti
jeg að þjer að öðru leyti gefið þeim reglur fyrir starfssemi
þeirra.-

Til slökkviliðsstjóra Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

860

6. maí 1910

785

Hjer með tilkynnist yður, háttvirta frú, að bæjarstjórn-
in hefur á síðasta fundi veitt leyfi til þess, að Barnahælið megi
á þessu sumri fá til ókóypis afnota húsnæði í tveimur stofum
í barnaskólahúsinu og aðgang að eldhúsi eftir þörfum, sama tíma
og með sömu kjörum sem í fyrra.

Frú Ragnheiður Hafstein, Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

6. maí 1910

~~785~~ 786

Á síðasta fundi bæjarstjórnarinnar var tekin fyrir beiðni fjelagsins "Fram" um að mega fá svæði á melunum til að íðka á fótboltaæfingar. Bæjarstjórnin heimilaði fyrir sitt leyti fjelaginu að mega nota til þessa svæðið austan við veginn á Melunum, sem fótboltaæfingar hingað til hafa farið fram á, en þó með því skilyrði að notkunin ekki komi í bága við afnot þau, er "Fótboltafjlagi Reykjavíkur" hafa verið heimiluð, og verða því beiði fjelögin að koma sjer saman um notkun æfingasvæðisins.-

Þetta tilkynnast hjer með.-

Til formanns fótboltafjelagsins "Fram,

herra Arrebo Clausen, Reykjavík.-

Skrifslögur Borgaraljará Reykjavíkur
 4. maí 1910. —

1787.

Þjéu met sendi geygdu, herra
 bejargjaldkeri, 10-tiu krónur —
 frá Guimpreskroppi til endur-
 gjaldni 2/3 af slytu, og Ragn-
 heiti Olafs döttur var reiklu af
 fálka raejóti þ. s. nov. þ. s. all.
 Skvittun áskall.

Til
 bejargjaldkera Reykjavíkur. —

788

Krifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

7. maí 1910

Hjer með tilkynnist yður, að bæjarstjórnin og byggingarnefndin hafa leyft yður að byggja upp hús þau í Sauðagerði, er brunnur nýlega, samkvæmt teikningum þeim, er beiðni yðar fylgði. En leyfið er þó bundið því skilyrði, að vagnfær vegur verði gjörður heim að húsinu áður en byrjað er á byggingu þessa. Það verður því þegar í stað að gjöra veg þennan, ef ekki er búið að því. -

Herra Þorleifur Guðmundsson, Sauðagerði. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

7. maí 1910

1789

Hjer með tilkynnist yður, að bæjarstjórnin hefur samkvæmt ósk yðar leyft yður að byggja upp nýtt íbúðarhús á Ábýlisjörðu yðar, Ártúnnum, með þeirri gerð, stærð og lögun, er sýndvar á teikningu þeirri, er fylgði nefndu erindi yðar og að þjer megið rífa niður timburhús það, sem bærinn nú á á jörðunni og nota efnið úr því í hið nýja hús. En þetta er bundið því skilyrði, að bæjarstjórnin fái l. veðrjett í hinu nýja húsi fyrir andvirði hins gamla húss, 900 kr., og verður um þetta að gjöra sjerstaka samninga áður en húsið verður rífið niður.-

Ennfremur hefur bæjarstjórnin skuldbundið sig til að kaupa af yður við, burtför yðar frá Ártúnnum timburhús það, er þjer nú byggíð, eptir virðingu, er þjer skilið því af yður, en þó aldrei fyrir meira verð, en nemur 1600 kr. umfram þær 900 kr., sem bæjarstjórnin kemur samkvæmt framansögðu til að eiga veðrjett fyrir í húsinu.-

Herra Þorbjörn bóndi Finnsson, Ártúnnum.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

7. maí 1910

790

Bæjarstjórnin hefur samþykkt að láta yður fá á erfðafestu með hinum nügildandi erfðafestukjörum c. 3 dagsláttur af landi austanvert við tún yðar við Laugarnar, eptir nánari útmælingu bæjarverkfræðingsins. Landið er látið yður á erfðafestu með því skilyrði, að það verði fullræktað að 4 árum liðnum frá útmælingu, að meðöldu girðingarárinu, og ber að öðru leyti að gjöra erfðafestubrjef fyrir landinu, og stofnast rjettur yðar fyrst þegar það brjef er undirskriðað.

Herra vjelastjóri Ólafur Jónsson, Laugalandi.-

Skrifstofa Borgarskjála Reykjavíkur
9. maí 1910. -

866

491

Sal nokkur Gudmundsson hinda g. 45
liger á bænum, hefur p. 30. s. m. orðit at
þiggja slyðu af fálakvasjóti bæjarins
at upphætt 20 krónur. Samkvæmt
meðfylgjandi afiserilshjpslu Bala, er
hann sveiklagur í kleifa dreppi
slyslu orðar, og heit geygður, herra slyslu
matarinnat til uega orjer vit þjpsla
Adiferi reiturkermingu þess þveppi
þyris sveikfeelinni og sum leit inn-
heimka 2/3 hlida af hinnum reitla
slyðu og senda orjer. -

Þslysla unna þejones gjört hefio
verit á heimili reitit Bala Gudmunds
þonar þjpsis einnig.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
9. maí 1910. - 492

Skjalnúmerið hefur með bryfi dags. 26. s. m.
skrifað mig og þessa leit: -

„ Þjóðhafid, herra borgarskjóla, í bryfi, dags.
19. s. m. ber til hingat annáðn, yf. ar. númerindi
gíll. Því döttu, þar sem hún ber þin uppundan
því, að þjóðhafid eigi vilja t. reika sjes
slígr, ió gíllar varjóti þá jarin til greiðlu
á hui val eign. Þannáðn þessa í þessum
þjóð þess gelid, að þjóðhafid gengit, i má
þat iit, oddvika þannáðn rílu veidast hennar,
at þjóðhjelut iit til þráðabingta, þar sem hún
og þórn hennar, naðan leyva þygglu sjes til
lífframfaris og at þjóðhafid geril þat. -
þannáðn hui val eign iit þá, þannáðn þjóð
slarðez þessu kvarta þannáðn at þjóð eigi
hafid vilja t. greiða, gefit þjóð þess upp-
lyfingru, at hún þjóð frá þannáðn tinnar
og, elofnuð an, mólþurva til hlidunau
faldast að þjóðnarinnar og brexl i gánu því
heimild til at greiða þannáðn í þessum
Eplis þessu manáðla vóðtunn þygglu sjes
atinn sigi á þá til at hlidast þessu til
inn þetta mál. -
þetta tilkynnir þjóðar iit. -

Sil gíllvinnu því döttu. -

Skrifst ofu Borgarskjóra Reykjavíkur
9. maí 1910. -

493

Þjéu met þendi þessu, herra
þejaugjaldberi þvittunfríð. hást.
þyris kr. 1756.62 til endurgjalds þyris
áminu við valmáttikuna þitabl.
á. -

Þil
þejaugjaldbera Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
10. maí 1910.

494

Þjer með tilkynniskvistu, herra
Þejaungjaldkeri, að einangrim Guð
mundur Þinsson, er hefur verið
þomist fyrir hjá kl. Arnórssýni,
Karfalötum, dó þann 18. apríl
síðastl.

Þú

Þejaungjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur
9. maí 1910.

870

495

Láruskrá sjórs Reykjavíkur hefur
þ 5. okl. síðall. og þ. 4. maí þ. á. orðið að
greiða meðlag til samans 50 kr., með
barni úr nam skólgaðonar á Skólarsíðu
og Skóldein Gutmundsdóttur, Gutruína
nafni, og fjellu í gjalddaga þ. 5. okl. síðall.
og 5. maí þ. á. samko. úrskurtti þessa fjógl.
and í Reykjavík, dags. 24. okl. 1908.

Þú sendi yður, herra þjófslunnatur, úr-
skurtt þennan ásamt lífsvattandi barnens
og þú yður að sinnheimla fjúlgurnar
þjá Skólarsíðuhreppi og senda anja
mit þessla tækifæri.

Úrskurðurinn þessal er minn endur-
bentur. -

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
12. maí 1810. -

496.

Jeg sendi yður, herra borgarforjeli,
hjer með upplýsingu frá Helga Helga-
syni, d. 11. okl. f. á. sem þjócerut
bedinn at þingljósa þennu vót á
húsnæmum Nr. 2 við Öðinsgötu
og Þryglabakkalei Nr. 9. Magnús
Steindórson eigandi húsnæms Þryg-
labakkalei 9, borgarþinglestur-
gjaldit.

Bil
Borgarforjela mí i Reykjavíku. -

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur

12. maí 1910

797

Fábakvænnið Reykjavíkur
 hefur á fundi sínum í gær tekið
 álykt af 4 kr. 50 aurum hversleigisum
 hvern mánað. Þ. f. r. Odd Oddsson,
 samkv. því, að þessu hátt farir fram
 á t. i. þessu dag 16. f. m. -
 þetta tilkynnir þessu met. -

Þerra

Þing. Jónsson, Grettisg. 54.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
12. maí 1910. -

499

Fáabakvæntingin hefur í gær á
fundum sínum áskvætt, að greiða 12 kr.
á mánuði hverjum með Aylí Guðna-
sýni.
Þetta tilkynnir yður.

Lil
Jón Sigurðsson, Bjarnaborg.

Skrifloftu Borgarsjórn Reykjavíkur
13. maí 1910

800

Borgarsjórnin hefur á fundi sínu
um í gær leyfð og, herra Krjesmita,
at leggja tvílofta viðtökt við 10⁰ í
Laljaugötu, 10⁰ x 15⁰ at slati, og þau
at auð í þvottabjallavæðingunni,
meðallan í jörðu at slati 5½⁰ x 6⁰
þetta tilkynnið og þess vegna.

Herra
Krjesmita Þingurjón Þingursson.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
13. maí 1910.

807

Þú fundi þegar skjalanna í
gæðna og myndu leyfl at gjöra glugga-
kvísl (á 20 kr.) á vesluopæðhlit þíssi
matar. Laðjungötubá

Þetta tákynnið myndar, herra bóð-
bindari, þjéa með.

Herra
Bóðbindari Guðm. Gunnarsson.

Skrifstofa Borgarskólans Reykjavíkur
13. maí 1910.

802

Borgarskólinn hefur leyft nýtt,
hérna skólaskólunni, að gjöra bráða
byrgtaskivafablaun við fjöðryðar
á erfðaféskulabrdinum í Kringsu-
anníri; skúrinu $4\frac{1}{2}^{\circ} \times 4\frac{1}{2}^{\circ}$ að flatali
máli.

Þetta tilh. miðryður hjóanet.

Hérna
skólaskólunni Páll Halldórsson.

Skuggloft Borgarsjóva Reykjavíkur
13. maí 1910.

803

Borgarsjóva hefur keypt verel.
Tedinborg at gjöra samgönguðvív
milli verelunarvitas, tíma kveggjar,
búðari mævit dulturðvali og veft-
atar vömbúðari mævit Hafnarðvali.
Skurim á at planda á slólsum, svo
at gengt verbi undir, 40 breitur og
14 $\frac{1}{2}$ langur. -

Lil

verelunarinnar. Tedinborg, Rvít.

Skrifstofa Borgarsjórnarinnar
13. maí 1910. -

804

Á fundi borgarsjórnarinnar í gær
var áttuð leyfi að gjöra þreytingar
á gluggum og dyrum á húsi yðar
Súluhló 10, en jafnframt erut
þjór kartrú þú berla fyrir að hafa
leyrjat á verkinu á þyggungar
leyfi.

Þetta tilþýmmel áttu þjór orud.

Heora

Þriðoti Davit Óskunn,

Súluhló 10

Skrifstofu Borgarskjórn Reykjavíkur
13. maí 1910. -

805

Borgarskjórnin hefur á fundi sínum
í gar leyfð og trú, herra gullsmítur,
at selja sína hús afan á búi og star
og vinnustofu, húskrali 5, þannig
at þar sem undirhúsið er 9° + 12°,
vertur offiðsluggingin 9° + 14° og ganga
2 almennar rúlfis bakhlitina. Þann
fremur leyfðir 3 kvistgluggar á
gamla húsinu og opnar veggsoalir.
Þetta tekur ynnið og er þjevanet.

Herra
gullsmítur Ólafur Sveinsson.
Húskrali 5.

Skjal af Borgarsjórnkerfjandi
12. maí 1910.

806.

Borgarsjórnin hefur á fundi
sinnu í gær kerfjandi og byggja
húsið fyrir fjór og hlötu, 6' x 10' af
slætt, í norðanþrechorni lótar
ar. 100.

Þetta tekur niðurstærðir.

Herro

Jón Jónsson, kerfi.

Guðlaugur.

Skrifstofu Borgarsjóms Reykjavíkur
13. maí 1910.

807.

Borgarsjómin hefur leyft ótú, herra
Söðlasníður, að gjöra tvíopta íbúð-
arkít úr sleinsleypu 14×14 um-
gönguúfir 10×4 á loftinnidagur, $\frac{1}{2}$
er fjögur hefur keypt af þingurðing-
anundis frá þelalæ. Einnig var
óttur leyft að selja húsið $1\frac{1}{2}$ fyrir
veðan (4° breitan) sliginn upp og
húsi þingurðar teirðar sonar, með því
skilyrði, að sligur þessi haldist ap-
inn. Hóðin er 25° tapar fram með
Laungavegi frá slignum en djúplis
er ca. 30° .

Þetta tilkynnir með öðrum hjeo með.

Herra
Söðlasni. Jón Þorðleimsson.

Skjalstofa Borgarskjóla í Reykjavík
13 maí 1910.

808.

Þegar útljómin hefur sleppt áttu at
reisu þrítöfla íbúðarhúis úr sleis
sleypu á loftinni Nr. 8. Kaungau og þann
ing lagat, at frammet Kaungau er
húsið $22\frac{1}{2}^{\circ} \times 9^{\circ}$ og aftur úr því $22^{\circ} \times$
 14° . Kanna, þá í framhlið mitti
þetta tilkynnið með myndlegum.

Sterra
kaupm. Guðla Bjalmasson, Rík.

Skrifstofa Borgarsjórnar Reykjavíkur
13. maí 1910.

809.-

Borgarsjórnin hefur leyft opnun herra kaupmanna, at gjöra skúr $4 \times 10^\circ$ at slati á loftinum. Skólavottunin 1/4, þar við hús þat, sem þá er fyrir, en á mörkun til auðluts. Leyfið er bundið því skilyrði, at eldvarnas-veggur þessi á þá hlida, sem nær eru mörkuninni álnis.

Þetta leyfi gefur gjórat tilbjórnar opnun hjeru met.

Herra
kaupm. Jón Þórtason, Rv'k. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

14.mai 1910

810

Bæjarstjórn Reykjavíkur hefur á fundi sínum í gær,
 samþykkt eptirgreindar brunabótavirðingar á þessum húseignum :

Jóhanns kaupm. Jóhannessonar við Laugaveg nr.19	kr. 3024.00
Sigurbjörns Þorkelssonar við Hjálsgötu 44	" 3785.00
Samúels Jónssonar trjesmiðs, við Skólavörðustíg 35	" 16529.00
Th.Thorsteinson á Kirkjusandi	" 2466.00

Þetta leyfi jeg mér að tilkynna yður, herra brunamálastjóri, hjer með.-

Til

Brunamálastjór-a Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

14.mai 1910

811

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjarfógeti, bruna-
bótavirðingar á 4 húseignum, er bæjarstjórnin hefur á fundi
sinum í gær samþykkt.-

Til

Bæjarfógetans í Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

14.mai 1910

812

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri, 20-tuttugu krónur, til endurgjalds á eptirstöðvum af barnsmeðlagi er ávísað var úr fátækra sjóði þ. 19. apríl með barni Magnúsar Magnússonar og Sesselju Magnúsdóttur, Guörúnu að nafni.-

Fyrir greiðslu þessari óskast kvittun við fyrsta teki- fari.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykj-avíkur

14.mai 1910

813

Bæjarstjórnin hefur á fundi sínum þ.12.mai leyft yður að byggja einlæpt íbúðarhús með porti, á horni Hverfisgötu og fram- lenging Ingólfsstrætis, með eftirfylgjandi skilyrðum:

1. Að landstjórnin lofi aðstoð sinni til að bærinn fái ókeypis lóð á sínum tíma undir Ingólfsstræti milli Bankastrætis og Hverfisgötu að svo miklu leyti lami það telzt eign landesjóðs,
2. Að hæð og breidd gangstjettanna í Hverfisgötu og Ingólfsstræti verði ákveðin áður en hússtaðið verður mælt út,
3. að 1.gólf verði ekki meira en 4 álnir yfir gangstjett á miðjum norðurvegg,
4. Að sprengt verði svo riflega fyrir útveggjum hússins, að sprengj megi síðar fyrir gangstjöttum, húsinu að skaðlausu,
5. Að syllur hvíli ekki á portveggjum, heldur á pakstólum innan á portveggina, að bitaendar hvíli á nægilega stórum fleti í veggjunum, að kjallaraveggir sjeu ekki þynnri en 12",
6. að þriggja álna inngangur sje fyrir slökkvitól frá Hverfisgötu, meðan Ingólfsstræti er ógeft á þessu svæði.

Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður, herra hjeraðslæknir, hjer með.-

Herra

hjeraðslæknir Guðmundur Hannesson, Reykjavík.-

14.mai 1910

814.-

Bæjarstjórn Reykjavíkur hefur á fundi sínum í gær leyft yður, herra kaupmaður, að byggja bryggju fram undan Prostastaðalóðinni með skilyrðum þeim er hér greinir:

1.

Að bryggjan verði byggð eftir teikningu, er samþykkt sje af hafnarnefndinni og verkið unnið undir eptirliti verkfræðings, er hafnarnefndin tilnefnir eða samþykkir.

2.

Að bryggjan nái svo langt ó í sjó fram, að gufuskip sömu stærðar og póstskipin nú eru, geti fermt og affermt við hana um stórstraumsfjöru.

3.

Að öllum skipum og bátum verði, eftir því sem rúm leyfir, heimilt að ferma og afferma farþega farangur og vörur við bryggjuna gegn því að greiða hið ákveðna gjald fyrir, eftir reglum, er bryggju-eigandi og hafnarnefnd síðar koma sjer saman um, um notkun og umferð á bryggjunni.

Bryggjueiganda skal skylt að gjöra veg og halda honum jafnan vagnfærum tálmunarflaut fyrir almenning.

4.

Að bryggjugjaldið þ.e. gjald af skipum fyrir að leggjast við bryggjuna og gjald af vörum, sem geymdar eru á bryggjunni sjálfri verði fyrirfram ákveðið fyrir fermingu og affermingu og liggi upphæð gjaldsins undir samþykki bæjarstjófnarinnar. Eftir

af þessinn hefur byrjat hafskipun

lægra, en samsvarandi gjald af bryggju bæjarins.-

889

5.

Að af bryggjugjaldinu greiðist 20% í hafnarsjóð frá þeim tíma að hafnarsjóður eða aðrir, er bæjarstjórnin hefur falið eða gefið leyfi til hafnargjörðar, tekur gjald af sínum eigin bryggjum eða hafnarvirkjum. Ekkert gjald greiðist af bryggjunni í hafnarsjóð meðan bærinn ekki tekur neitt gjald af bryggjum sínum eða hafnarvirkjum.

6.

Að bryggjueigendur heimili að vatnsæð verði lögð eftir bryggjunni frá vatnsveitunni ef bæjarstjórnin óskar þess, og afhenda skipum þeim, er við bryggjuna liggja vatnið og standi þeim reikningur leg skil á gjaldinu gegn 10% þóknun af upphæð þess.

7.

Að bæjarstjórnin hafi rjett til að kaupa bryggjuna hvænær sem er eftir að byrjað er að taka gjald af bryggjum eða hafnarvirkjum bæjarins fyrir verð það, er tveir óvilhallir dómkvaddir menn meta, þó þannig að hver málsaðila megi skjóta því mati undir yfirmat 4. dómkvaddra manna. Bryggjan sje metin til verðs í því ástandi sem hún er í þegar mat fer fram, eftir sannvirði hennar þá þ.e. án tillits til arðs þess, er hún kann að hafa gefið af sjer undanfarin ár.-

8.

Að bryggjan sje fullgjörð ekki síðar en við árslok 1911, og byrjað á bryggjunni ekki síðar en vorið 1911. En sje þessu ekki fullnægt, er leyfið fallið burt.-

Þetta leyfi jeg njer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

815

14.mai 1910

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
kr. 13.34 til endurgjalds á $\frac{2}{3}$ hlutum af sveitar-
styrk er Þjóðbjörgu Benjaminsdóttur var veittur
p. 5. og 26. jan. p. á. -

Fyrir greiðslu þessari óskast kvittun við
fyrsta tækifæri. -

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

14. maí 1910

816

Borgarstjórnin hefur á fundi sínum í gær synjað
yður um erfðafestuland það í Fossvogi, er þjer hafið
farið fram á að fá í brjefi dags. 6. f. m. -

Þetta tilkymist yður hjer með. -

Herra

Sveinn Þórðarson, Óðinsgötu 3, Reykjavík. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17.mai 1910

817

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri, ávísun að upphæð kr. 46.67 til endurgjalds á $\frac{2}{3}$ hlutum af sveitarstyrk, er Kristínu Guðvaldínu Guðmundsdóttur var veittur þ. 31. okt., 6. nóv. og 15. s. m. - Einnig á upphæðin að ganga til lúkningar $\frac{2}{3}$ hlutum af styrk þeim, er Benjamin Guðmundssyni, Skólavörðustíg 33, var veittur þ. 6. des. síðastl.

Fyrir greiðslu þessari óskast kvittun við fyrsta teekiferi. -

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

818

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
póstávisun að upphæð kr. 86.00 til endurgjalds fra Reyk-
hólahreppi á 2/ hlutum af eptirstöðvum af legukostnaði
Þóreyjar Guðmundsdóttur.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

819

Hjer með sendi jeg yður herra sýslumaður,
reikning að úpphæð 50 krónur, sem er sveitarstyrkur
sá, er Benjamin Guðmundsson, Skólavörðustíg 33 hefur
orðið að þiggja af fátækraþjóði Reykjavíkur frá 21. des.
til 10. febr., og bið jeg yður að innheimta 2/3 hluta upp-
hæðarinnar hjá Óxarfjarðarhreppi og senda mjer við fyrsta
tækifæri.-

Til
Til
sýslumannsins í Þingeyjarsýslu.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17.mai 1910

820

Fátækranefndin hefur á síðasta fundi sínum
ákveðið að hækka meðlagið með sjúklingnum Halldóri Jóns-
syni um 6.kr.Meðlagið fyrir mánuð hver-n verður því
26 kr.-

Til

Þjóðbjargar Þórðardóttur, Spítalastíg 4.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

821

Hjer með tilkynnist yður, herra bæjargjaldkeri,
að fátækranefndin hefur á síðasta fundi sínum samþykkt að hækka
meðlagið með sjúklingnum Halldóri Jónssyni um 6 kr.-
Mánaðarmeðlagið verður því 26 krónur.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

822

Á fundi 13.3.m. var lögð fram beiðni yðar dags.20.f.m. þar sem þjer biðjið um að fá á erfðafestu 16-18 hektara úr Vatna-
mýrinni. Bæjarstjórnin sýnjaði yður um land þetta, en væntir að
þjer getið gengið megilega stórt land annarsstaðar í bæjarlandi.
Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

fyrv, óðalsbóndi Eggert Briem, Ingólfsvöli.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

823

Á fundi bæjarstjórnarinnar 13. b. m. var lögð fram
beiðni yðar um að fá á erfðafestu c. 3 dagsláttur afást við erfða-
festuland yðar í Kaplaskjólsmýrinni. Bæjarstjórnin veitti yður la-
setta á erfðafestu og sje ræktunartíminn 4 ár að meðöldu girði-
arárinu, og mun bæjarverkfæðingurinn síðar útmæla yður landið.-

Þetta tilkynnist yður hér með.-

Herra

Ágúst Einarsson, Lágholti.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

824

Á fundi bæjarstjórnarinnar 13. þ. m. var lögð fram beiðni yðar dags. 4. f. m. um að fá keypta byggingarlóð undir hús við veginn að Laugarnesspítala og að fá á erfðafestu 5 dagsláttur af landi fyrir norðan sundlaugina. -

Bæjarstjórnin samþykkti að yður yrði seld byggingarlóði eftir útvisun bæjarverkfræðingsins og eftir samkomulagi við byggingarnefndina fyrir 50 auru feralín hverja, og enn fremur að yður verði fengin á erfðafestu allt að 2 hektarar á svæði því er þið biðjið um, eftir útmælingu bæjarverkfræðingsins og sje ræktunartíminn 5 ár að meðöldu girðingarárinu. -

Þetta tilkynnist yður hjer með. -

Herra

Emil Rokstad, Laugarnesi. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

17. maí 1910

825.

Á síðasta fundi bæjarstjórnarinnar var lögð fram beiðni yðar um að fá á erfðafestu allt að 12 dagslattu úr Kirkjubýrinni vestar, norðan við veginn niður að Laugunum og austanvert við erfðafestuland Einars Benediktssonar. Bæjarstjórnin samþykkti að veita yður 2 hektara á erfðafestu af landi þessu og sje ræktunartímum 6 ár að meðöldu girðingarárinu, og mun bæjarverkfræðingurinn síðar útmæla yður landið.-

Herra Guðmundur Helgason, Laugaveg 119

17. maí 1910

826

Á fundi bæjarstjórnarinnar 13. p.m. var lögð fram beiðni

um að fá c. 5 dagsláttur á erfðafestu af landi er liggur með-
beiðni
fram Laugalæknum að sunnan, en norðanvert við eldri veginn niður
mýrint
að sundlauginni, til ræktunar og til þess að hafa þar hænsnabú,
og sækja þjer jafnframt um, að bæjarstjórnin veiti yður litilsháttar
þykkt
fjárstyrk til að byrja með hænsnaræktunina.-

Bæjarstjórnin samþykkti að yður verði veitt erfðafesta

fræði
fyrir 2 hekturum af landinu, en vill þó ekki að útvisunin nái
hún
veg að Laugalæknum og auk þess setur það skilyrði að erfða-
festueigandi sje skyldur til að koma í veg fyrir, að óhreint vatn
innstenni af landinu í Laugalækinn og gjöri þau mannvirki, er fast-
eignarnefndin telur nauðsynleg til að fyrirbyggja það, og hafi
þjer ræktað landið, að undanteknu því, er afgirt verður til hænsna-
ræktunarinnar á 5 árum frá útmælingu, að meðtöldu girðingar-
umfárinu, -og mun bæjarverkfræðingurinn síðar útmæla yður landið.-

Hinsvegar synjaði bæjarstjórnin yður um fjárstyrkinn til
hænsnaræktunarinnar.-

Þetta tilkynnist yður hjer með.-

Kristján Sigurðsson, Borgarstjóri, 10. Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

18. maí 1910

827

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
30-prjätíu krónur til endurgjalds á styrk þeim, er Guð-
mundi Sigurðssyni, Skólavörðustíg 33 var veittur úr fátækra
sjóði þ. 21. des. 1909.-

Fyrir greiðslu þessari óskast kvittun við fyrsta
tækifæri.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

828

18.mai 1910

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri, 18-
átján krónur til endurgjalds frá Gaulverjabæjarhreppi
á 2/3 hlutum af legukostnaði Lisbetar Sigurðardóttur í Ana-
naustum, er ávísað var úr fátæktasjóði p. 23.febr.síðastl.

Kvittun óskast við fyrsta tækifæri.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

18.mai 1910

829.-

Hjer með sendi yður, herra bæjargjaldkeri,
40-fjörutíu krónur frá stokkseyrarhreppi til endurgjalds
á barnsmeðlagi, er ávísað var úr fátækraþjóði þ.15.jan.þ.á.,
með barni Guðlaugs Gíslasonar og Eyjólfínu Eyjólfsdóttur,
Einarí að nafni frá 2/1 1909 til jafnlengdar 1910.-

Fyrir greiðslunni væntist kvittun við fyrsta tæki-
feri.-

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

18. maí 1910

830.-

Með bréfi dags. 29. f. m. hafið þjer, herra sýslu-
maður, sent mér, 40-fjörutíu krónur, er þjer hafið innheimt
sankvæmt ósk minni hjá Stokkseyrarhreppi, til endurgjalds
á meðlagi fyrir árið (rá 2/1. 1909 til jafnlengdar þ. á., með
barni Guðlaugs Gíslasonar og Eyjólfínu Eyjólfsdóttur.-
Fyrir greiðsnu þessari kvittast hjer með.-

Til

sýslumannsins í Árnessýslu.-

Kaldaðarnesi.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykja^{kur}

18.mai 1910

831.-

Með heiðruðu brefi dags.29.f.m. hafið þjer, herra
sýslumaður, sent mjer kr.18.00 til endurgjalds 2/3 hlutum
af legukostnaði Lisbetur Sigurðardóttur í Ánanaustum, og
kvittast hjer með fyðr greiðslu þessari.-

Til

sýslumannsins í Árnessýslu.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

18.mai 1910

832

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
kr. 36.67-prjátíu og sex krónur sextíu og sjö auru til
endurgjalds frá Biskupstungnahreppi á 2/ hlutum af styrk er
Halldóri Þórðarsyni, Laufásveg 36 hjer í bænum var veittur
þ. 16. júní, 24. des. f. á. og 10. marz þetta ár. -

Fyrir greiðslynni væntist kvittun við fyrsta tæki-
feri. -

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

18.mai 1910

833.-

Með heiðruðu brjefi dags.15.p.m. hafið þjer,herra hreppsnefndaroddviti,fyrir hönd Biskupstungnahrepp sent mjer kr.36.67 til endurgjalds á 2/3 hlutum af sveitarstyrk,er Halldóri Þórðarsyni hefur verið veittur hjer af fátækra-sjóði Reykjavíkur,og kvittast fyrir greiðslu þessari.-

Til

hreppsnefndaroddvita Biskupstungnahrepps.-

Brekku.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

19.mai 1910

834

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
kr. 6.66—sex krónur sextiu og sex auru til endurgjalds
á eftirstöðvum af styrk, er Bjarna Bjarnasyni, Grjétagötu
14, var veittur af fátækraþjóði Reykjavíkur þ. 1.nóv.síðastl.

Fyrir greiðslu þessari væntist kvittun við fyrsta
tækifæri.—

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur.—

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

19. maí 1910

835

Bjarni Bjarnsson, Grjótagötu 14 hefur endurborgað
kr. 8,34 af þeim 13 krónum 34 a., sem framfærslusveit hans
Helgafellssveit hefur greitt fyrir hann. Þessar 8 kr. 34 a.,
sendi jeg yður hér með herra sýslumaður, áleiðis til fram-
færslusveitarinnar, og get jeg þess um leið, að Bjarni hefur
lofað, að greiða þær 5 krónur er eftir standa hið fyrsta.-

Til

sýslumannsins í Saxfellsnesþingi.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

19. maí 1910

836

Jeg sendi yður, herra sýslumaður, hjer með reikning til Sandvíkurhrepps að upphæð 115 kr., sem er styrkur, er Friðseld Jónsdóttir hefur orðið að þiggja af fátækraejóði hjer, og leyfi jeg mjer að fara fram á að yður vildi þóknast, að innheimta 2/3 hluta upphæðarinnar hjá Sandvíkurhreppi og senda mjer við allra fyrsta tækifæri.-

Til

sýslumannsins í Árnessýslu.-

Kaldaðarnesi.-

Skrifstofu Borgarsjórn Reykjavíkur
20. maí 1910. -

837

Borgarsjórn og byggingarnefnd
hefur meðal annars séð um verði veill
undanséð frá byggingarsamþykkt.
inni um slyðleika bíla í húsi
númer 10, Laugavegur 10, og þjó
hefur farið fram á í byggingart. 13.

þ.m.

Þetta tilkynnir með öðrum hljóðum.

Gertra

Þjóðm. Þingmálaráðgjafi.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur
20. maí 1910. 838

Borgarskjólinn hefur veill gætu,
herra smikkari, leyfi til að meyna
selja dyru í skatim fyrir glugga
auklasl á þuturhlit húskinn Nr. 7
í Bankastræði, samtö. beiðni gæta
dag 6. 8. p. m.
setta tilkynniel gætuheyrnet.

Herra
Smikkari Guðmundur Jakobsson.

Skrifstofa Borgarsjórnar Reykjavíkur
20. maí 1910.

839

A fundi borgarsjórnarinnar í
gætt var högt fram beitið á dag
10. þ. m. um að fá allbætt & daglátt
netanverðnið úr veiminnu á teltitáan-
inni og samþykki borgarsjórnin
að veita yfir á erfðafeslu & heilaca-
ris landspildu þeirri, sem er milli
Laugarnesvegurinnar og Svottalaug-
unnar, þar sem borgarverkfræðing-
urinn mális er. Ráðgjafarinn
þen á að mættöldu girtingar-
arinn.

Þetta tilkynnisk yfir þessu.

Skera
Eveinn Þórðarson, Óðinsgötu 3. -

Skriftdöfu Borgarsjórn Reykjavíkur
20. maí 1910.

915

840

Gjervæð leyfi gefið er að tilkynna
yðrum, herra Krumanáttaljórn, að borgar-
sjórnin hefur að fundi sínum í gær
samþykkt Krumanáttalvirkingu á hús-
ligngjörðum undan Þinnarblonnu átt fram-
vegey á kr. 3997.00. -

End.

Skrifstofu Borgarsjóms Reykjavíkur
20. maí 1910

841

Dejav með sendi geyrtra, herra
bejarfóglis, brunnaleitavirðingn
á hiltign Guds mundar teinastöndar
nit framsetning, er bejarfóglis
samþykktli á fundi sínum í gæð.

Lit
bejarfóglis í Reykjavík.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

21. maí 1910

842

Jóhann Jóhannesson kaupmaður, hefur byggt geymsluhús við Laugaveg 17 og notað til byggingarinnar grenni viði, en heimilt er samkvæmt byggingarsamþykktinni, án þess að hafa fengið undanþágu. Fyrir þetta brot kæri jeg hjer með nefndan kaupmann og krefst þess að hann verði látinn seta sektum fyrir. Byggingarfulltrúinn mun ef þjer óskio mæta i rjettinum og gefa þær upplýsingar og skýringar þessu viðvikjandi, sem þjer teljið þurfa.

Til

Bæjarfógetans i Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

21. maí 1910

843

Sigurjón trjesmiður Sigurðsson hefur byrjað að byggja viðbót við íbúðarhús hans 10 c í Lækjargötu og haldið áfram húsmiðinni áður en teikningar vöru samþykktar af byggingarnefndinni, og leyfi veitt til byggingarinnar. Fyrir þetta brot gegn byggingarsamþykktinni, leyfi jeg mér samkvæmt ályktun byggingarnefndar að krefjast, að nefndur snikkari verði látinn sata sektum.

Til

Bæjarfógetans í Reykjavík.

21. maí 1910

844

David Østlund trúboði hefur byrjað að breyta húsi sínu í Austurstræti 17 án þess að hafa fengið til þess leyfi byggingarnefndar. Fyrir þetta brot, er nefndur trúboði hjer með kærður og þess krafizt, að hann verði látinn sata sektum fyrir það samkvæmt ákvæðum byggingarsamþykktarinnar.-

Til

Bæjarfógetans í Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarskjóms Reykjavíkur
20. maí 1010.

84.

Hjér með sendi gegn yður, herra bejar-
gjaldkeri, 550 fimmtíundruð og fimn-
tíu krónur, sem es andvirði hús valnt-
veilunnar í Rauðskólium, sem baran
E. Fréðeríksson hefur keypt, og þar með
upphæðin með teygum valntveil-
unnar.

Ant
bejargjaldkeri Reykjavíkur.

21. maí 1910

845

Á fundi 12. þ.m. ákvað bæjarstjórnin, að hún ekki vildi leyfa Guðmundi hjeraðslækni Hannessyni að byggja íbúðarhús á lóð heirri, er hann hefur keypt af landstjórninni á horninu við Hverfisgötu og fyrirhugaða framlengingu Ingólfsstrætis, nema með því skilyrði meðal annars :

" Að landstjórnin lofi aðstoð sinni til að bærin fái ókeyp-
is lóð á sinum tíma undir Ingólfsstræti milli Bankastrætis
og Hverfisgötu, að svo miklu leyti land það telzt eign
landssjóðs". -

Jeg leyfi mér nú virðingarfyllt að spyrjast fyrir um, hvort stjórnarráðið vilji heita aðstoð sinni til þessa. Jafn-

framt læt jeg þess getið, að áður mun hafa verið leitað samninga um að bærin fengi ókeyp-
is lóð af Arnarhólslóðinni undir
bæði þessa og aðra fyrirhugaða götu og þá mun hafa verið vel
undir þá málaleitun tekið af hálfu stjórnarráðsins, en enginn
endanlegur samningur um það gjörður. En nauðsyn er á því að fá
götur ákveðnar og samning gjörðan um lóð undir þess, áður en bygg-
ingar verða þar leyfðar. -

23. maí 1910

Með hæztvirtu brjefi dags. 18. p.m. hefur stjórnarráðið sent til umsagnar bæjarstjórnarinnar brjef hjeraðslæknis Guðmundar Hannessonar dags. 14. p.m., þar sem hann fer þess á leit, að stjórnarráðið felli úr gildi skilyrði það, er bæjarstjórnin hafði sett fyrir leyfi til handa honum að mega byggja íbúðarhús á horninu á Hverfisgötu og fyrirhugaðri framlengingu á Ingólfsstræti, sem sje það skilyrði, að landstjórnin heiti aðstoð sinni, til þess að þarinn fái ókeypis á sinum tíma lóð undir Ingólfsstræti, milli Bankastrætis og Hverfisgötu, að svo miklu leyti lóðin telzt eign landssjóðs.-

Þessu viðvikjandi leyfi jeg mjer að visa til brjefs mins til stjórnarráðsins dags. 21. p.m., en í brjefi þessu fór jeg þess á leit, að stjórnarráðið vildi heita aðstoð sinni til þessa. Ef stjórnarráðið verður við þessari ósk minni, þá er skilyrðið þegar uppfyllt.-

En annars leyfi jeg mjer virðingarfyllst að taka það fram, að eins og bæjarstjórnin getur hannað að byggja á hverri lóð sem er innan takmarka kaupstaðarlóðarinnar, eins getur hún sett hvaða skilyrði sem er fyrir byggingarleyfinu. Að setja skilyrði það er hjer ræðir um var í sjálfu sjer eðlilegt, þar sem húsið á að standa út að götu, sem ennþá er ekki búið að leggja, og götulagningin fer eptir því hverjum kjörum bæjarstjórnin þarf að seta með lóðarkaup undir hana. Jeg lit svo á, að hjer sje sett skilyrði, sem bæjarstjórnin hafði fulla heimild til að setja og sem ekki verði fellt burt án samþykkis bæjarstjórnarinnar, enda vænti jeg að stjórnarráðinu byki skilyrðið vera eðlilegt í sjálfu, svo að þegar af þeirri ástaðu geti ekki komið til mála, að felis

það úr gildi. Og verði það gjört, þá er þar með fallið úr gildi
byggingarleyfi það, er bæjarstjórnin hefur veitt Guðmundi Hann-
essyni.-

Til Stjórnarráðs Íslands.-

847

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. maí 1913

Bæjarstjórnin hefur kosið yður, herra bæjarfulltrúi,
ásamt bæjarfulltrúunum Þ. J. Thóroddsen og Lárus H. Bjarnason
í nefnd til þess að ihuga og gjöra tillögur um útsvarskætur
þær, er fram kunna að koma. Kætur þær, sem hingað hafa komið
hef jeg sent Bæjarfulltrúa Þ. J. Thóroddsen og gjöri jeg rað
fyrir, að hann kalli nefndina saman til fundar á sínum tíma.-

Til bæjarfulltrúa Arinbjarnar Sveinbjarnarsonar.-

848

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. maí 1910.

Borgarstjórnin hefur kosið yður, herra bæjarfulltrúi,
ásamt bæjarfulltrúunum Þ.J.Thoróðssen og Arinbirni Svein-
bjarnarsyni í nefnd til þess að ihuga og gjöra tillögur
um útsvarskerur. Kerur þær, sem sendar hafa verið hingað til
skrifstofunnar hef jeg sent bæjarfulltrúa Þ.J.Thoróðssen
og gjöri jeg ráð fyrir, að hann kalli nefndina saman til
fundar á sínum tíma.-

III bæjarfulltrúa Lárusar H.Bjarnason.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. maí 1910.

849

Borgarstjórnin hefur kosið yður, herra lækni, ásamt borgar-
fulltrúanum Láraði H. Bjarnason og Arinbörni Sveinbjarnar-
syni í nefnd til að íhuga og gjöra tillögur um framkomnar
útsvarsskætur þær fenguð flest atkvæði við kosninguna og
venti jeg að þær kallið nefndina saman til fundar.-

Útsvarsskætur þær, sem sendur hafa verið hingað til
skrifstofunnar sendi jeg þér með.-

Herra lækni Þ. J. Thoroddsen.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

850

23. maí 1910

Bæjarstjórnin hefur samþykkt að framlengja nú þegar á þessu vori holrásistöð í Laugavegi, þannig að það nái rásinu í Frakkastíg, og hafa húseigendur við götuna þegar að mestu innborgað til gjaldkera bæjarins að mestu tillög þau, er þeir höfðu lofað.-

Er því hjer með lagt fyrir yður, herra bæjarverkfræðingur, að láta gjöra holrásisstúf þennan nú þegar, því tillagið af hálfu húseigenda er greitt með því skilyrði, að unnið verði að holrasagjörðinni nú í þessum mánuði.-

Til Bæjarverkfræðingsins.-

Skiptislofus Bonyardeljórn Reykjavíkur
28. maí 1810

257

Í fundi 19. þ.m. var lögð fram
leitni yðar um að fá lán ís hafna-
sjóts til að gjöra mótorkal. — Þegar
þjórnin sýnir að yður um lán til
þessa. —

Skera
skipasmíður Bjarni Þorkelsson.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

24. maí 1910

852

Bæjarstjórnin hefur ákveðið að láta bjóða upp við opinbert og selja á leigu hæztbjóðanda slægjurjettinn og beitarjettinn í Effersey á þessu ári og sömuleiðis Þorgrímsholtshleitt til slagna. Jeg bið yður því, herra bæjarfógeti, að bjóða upp lönd þessi með sömu kjörum og sömu skilmálum sem síðastliðið haust, og þetta óska jeg að verði gjört hið allra fyrsta að hægt er að undangenginni auglýsingu í tveimur helzt blöðum bæjarins, er jeg vænti, að þjer gefið út.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

24. maí 1910

B53

Mjér hefur verið skýrt frá því að konsúll J.Brillouin hafi byggt hús nálægt íbúðarhúsi hans á Fjelagstúni og standi húsið í lóðarmörkum eða muni jafnvel ná inn á nágrannalóðina. Nefndur konsúll hefur hvorki sótt um nje fengið neitt leyfi til að byggja slíkt hús, og sje þetta rjett hermt er hjer um brot á byggingarlögum bæjarins að ræða. Það er því hjer með lagt fyrir yður, herra byggingarfulltrúi, að rannsaka hvort þetta er rjett og senda mjér við fyrsta tækifæri skriflega skýrslu um árangurinn af þeirri rannsókn yðar.-

Til Byggingarfulltrúa Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

24. maí 1910

854

Fyrir nokkrum dögum veiktist hér mjög gamalmenni Solveig Friðriksdóttir að nafni og varð að flytja hana eftir skipun lækni á sjúkrahúsið og fátækra sjóður Reykjavíkur varð að taka ábyrgð á legukostnaðinum. Skýrslu um æfiferil nefndrar Solveigar sú, er hér með fylgir, virðist bera það með sér, að hún sje sveitlög í Skeiðahreppi í Árnessýslu og því bið jeg yður, herra sýslumaður, að útvega mér yfirlýsingu hreppsnefndar Skeiðahrepps um hvort hún viðurkennir sveitfesti gamla mennis þessa. Reikningurinn yfir legukostnaðinn verður sendur á sinum tíma.-

Til Sýslumannsins í Árnessýslu.-

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur
24. maí 1910.

855

Þjéu með sendi jegryður, herra
kaþingjaldherra, 100 eitt hundruð krón
er til endringjald á kr 72.00, 1909 og
28 kr. 1910, og jóni Borgarsjórnar hefur verið
áskotun um fálæðingjöldi.

Skvittun óskast.

St.

kaþingjaldherra Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
24. maí 1910.

856

Með heiðrúðu þjálfingaraðgjafi, í gæð,
hafist þjófr, herra Siglunnabru, þjófr
hönd Grindavíkurbæjar og sérþingis
kv. 65. 50 þessu og fimmtíu og fimm
tíu áura til endurgjalds á þhlutum
af leigusóð. at Mariu Kristínu
götumundsdóttur.

Þjófr greiðsluþessari hvíttast.
þjófr.

Lil

Þjófrmannsins í Gullbr. og Þjófrarsjólu.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur
24. maí 1910.

854

Þjéu með þerri þessum, herra
þó jórgjaldsri, kr. 65.50 þessum og
fimm krónum og fimmtíu önum
frá Grindavíkubréppi til endu-
gjalds á hlutum af leigusóðnati
Maríu Kristínar, dóttur Grönnu
Magnússonar, Sindargötu 5. -

Hvillun bókasafns þessum
kr. 65.50. mit fyrsta hárið. -

Síð

þó jórgjaldsri Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur

935

23. maí 1910.

858

Borgarstjórnin hefur á síðasta fundi samþykkt að svara
málaleitun hlutafjélagsins "Baðhús Reykjavíkur", um að fá
vatnsskattsgjaldið fyrir yfirstandandi ár fært niður frá
því sem ákveðið var, þannig, að skatturinn megi með samningi
ferast niður í 150 kr. yfir árið eða frá 1. okt. f.á.
till jafnlengðar þetta ár, og svo hlutfallslega fyrir síðustu
þrjú mánuði þessa árs.-

Jafnframt því að tilkynna þetta vænti jeg að með-
taka hið fyrsta yfirlýsingu fjélagsstjórnarinnar um hvort
hún gengur að þessu.-

Til hlutafjélagsins "Baðhús Reykjavíkur".-

Herra málaflutningsmaður Eggert Claessen.-

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur
Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. maí 1910.

937

936

859

Fyrirspurn Talsmahlutafjéls Reykjavíkur um það
hve mikið gjald bæjarstjórnin myndi taka fyrir að láta
vatn úr vatnsveitunni til að reka rafurmagushreyfivjel
1,6 hestafis 10 stundir á dag hefur bæjarstjórnin á síðasta
fundum svarað þannig, að hún ekki vilji veita leyfi til að
nota vatn úr vatnsveitunni til hinnar umræddu hreyfivjélar.-
Þetta til kynnist yður hjer með til birtingar fyrir
stjórn Talsmahlutafjélsins.-

Herra verkfræðingur Knud Zimsen, Reykjavík.-

23. maí 1910.

860

Erindi nokkurra kaupmanna dags. 29. f.m., um að verða undanþegnir því að greiða aukagjald samkvæmt reglugjörðinni um innheimtu vatnsskattsins af sflubúðunum, var tekið fyrir á síðasta bæjarstjórnarfundinum til svars erindinu samþykkti bæjarstjórnin svohljóðandi yfirlýsingu :

" Bæjarstjórnin telur gjaldsins vera krafist eins og ætlast var til samkvæmt reglugjörðinni, en lofar jafnframt að taka þetta atriði til sjerstakrar athugunar, þegar reglugjörðin verður endursamin um næstu áramót."

Þetta tilkynnist yður, herra kaupmaður, hjer með til hirtingar fyrir þeim kaupmönnum, er undir erindið hafa ritað. Samkvæmt þessu verður aukagjaldið innheimt eins og reikningarnir yfir vatnsskattinn hljóða.-

Herra kaupmaður Ásgeir Sigurðsson, Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

25. maí 1910

861

Jeg leyfi mér virðingarfyllt að senda þér, herra ráðherra, hér með fundarskýp fyrir bæjarstjórn Reykjavíkur, er samþykkt voru á bæjarstjórnarfundum 12. þ.m., og fara þess á leit, að þú vildi bóknast að samþykkja þau.

25. maí 1910.

862

Jeg leyfi mér virðingarfyllt ó senda stjórnarráðinu
 hér með brjef sýslumannsins í Árnessýslu dags. 29. marz þ.á.,
 með 6 fylgiskjöllum, en í brjefi þessu minnar sýslumaðurinn að
 skylda hreppsnæfnd Selvogshrepps til þess að endurgjalda fá-
 tskrasjóði Reykjavíkur kr. 182,80, r lagðar voru út til geðveikra
 hælisinga á Kleppi fyrir sveitaróðsa Selvogshrepps, Mariu Bjarna-
 dóttur. Jeg leyfi mér jafnframt að fara þess á leit, að stjórnar-
 ráðið felli þennan úrskurð sýslumannsins úr gildi og skyldi
 hreppsnæfnd Selvogshrepps til þess að endurgreiða umrædda upp-
 hæð, eða svo mikinn hluta þennar, sem stjórnarráðinu þykir rétt
 vera. Viðvíkjandi málinu vísa jeg til málskjalanna sjerstaklega
 til brjefs míns dags. 3. febr. þ.á.-

Jafnframt get jeg þess, að eftir að hafði meðtekið
 nefnt brjef sýslumannsins í Árnessýslu ljét jeg til upplýsingar
 málinu taka lögreglurjettarpróf og yfirheyra móður hína geðveika
 þurfalings, og jeg sendi hér með eftirrit af því prófi. Þetta
 próf sem og skjölín bera það með sjer, að Maria var árið 1906
 flutt geðveik á framfærslusveit sína, Selvogshrepp. Er úr því svo
 var virðist mér hreppsnæfndinni hafa borið skylda til að geta
 þurfalingsins sem sjúklingsins, en í þess stað sleppir hún henni
 út úr hreppnum og bein afleiðing af því er það, að henni var í
 umboði framfærslusveitarinnar ráðstafað á geðveikrahælið hér
 haustið 1908. Að taka sferilskýrslu undir þessum kringumstæðum
 áður en Maria var flutt á geðveikrahælið var því ónauðsynlegt, og
 á ekki að geta haft neitt í rjettartap í för með sjer, þótt það
 hafi ekki verið gjört.

nálega
 Jeg bið þess einnig gætt, að helmingurinn af upphæð þeirri,
 sem krafist er endurgjalds fyrir, er greiddur fyrirfram fyrir
 tímann eftir að æfiferilskýrslan er tekið og jafnframt get jeg
 þess, að tíminn sem leið frá því æfiferilskýrslan kom í minar
 hendur og þar til jeg skrifaði brjefið til sýslumannsins í Ár-
 nessýslu fór til þess að útvega allar upplýsingar, er æfiferil-
 skýrslan ekki greindi frá, svo að væntanlega verður það undir
 þessum kringumstæðum ekki lagt til lasts, að meiría en 14 dagar
 liðu frá því æfiferilskýrslan var tekin og til þess tilkynnt
 var af minni hálfu. -

Skripslofu Borgardjórn Reykjavíkur
26. maí 1910.

863

Salabíamessu Reykjavíkur
hefur á fundi sínum þ. 14. apríl
samþykkt að hæðra virðing
með Skarntinu Þorgu Þjeluradóttur
upp í 60 krónur.

Þetta tillit er með
þessu tilkynningu.

Sit

Þorgerður Þorgerðsdóttir

27. maí

862 942

Skrifstofu Borgarsjórn Reykjavíkur
25. maí 1910

864

Fákar rangfær Reykjavíkur
hefuaðfundir núna p. 14. apríl
samþykkt að halda árið meðlag-
it með Skarsteinu Óngv. upp í
60 kr. um árið.

Þetta tilkynnir með ynduðum
með.

Lil

Helga Skarstein Óngv.,
Njálsg. 39.

27. maí

862943

Þessi leyfi er gefin þessum herra
bejarfólki, þess byggingarfulltrúa,
dags í gær, sem ógættir af þessum
til hans, 24. júní.

Samkvæmt þessu þessu þessu byggingar-
fulltrúa, hefur konsull J. Brillouin
mí brott byggingar og bejarinn. Hann
hefur hvorki sótt um neyðing og
leyfi til að byggja hús, er rættum
í þessum. Hann byggir hús í
sem hann er að byggja. Hann byggir
það einn á nágrannalótum og er öllu
galli nárlótum, en heimilt er
áin eldvarnarveggi, samkv. 20. gr. bygging-
arsamþykklarinnar.

Jafnframt er til þess að þetta er þess
þessu með þessu að hann er verð þess
hann um þetta og reyndir þessu vera,
það at þessi konsull J. Brillouin og mit
er þess, er hús byggir verð þessu þessu
þessu brott gegn byggingarsamþykklinni.
Hann er þessu þessu, at 32. gr. 12. málit
byggingarsamþykklarinnar verð þessu
þessu at þessu þessu verð þessu, at
verðum þessu haldit þessu hús bygg-
innar, meðan þessu þessu leyfi bygging-
arsamþykklarinnar til að byggja hús.

0
d. 28. Mai 1910.. 0 0

944

A. 2 430/1910..

866

J Besiddere af Fattighedskommissionen
erude skrivelse af G. D. M. undlades
jeg i re herud at meddele, at den i
skrivelsen omhandlede Nordur Sig-
bruggsson anerkender for at vare for-
sørgelsesberettiget i Reykjavik, hvorfor
Dankobringerne med den til ham
ydede Fattighedsbid vil blive refunderet
fuldt ud. -

L
Frederiksb. og Fattigheds
© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Skripslofu Borgarsjórn Reykjavíkur
28. maí 1910.

867

Jeg sendi yður, herra bæjargjald-
heri, tilmalingu bæjarverksfræðingsins
á nokkrum lögum bæjarins, og
bit þú yður og leitarjetta lötun-
gjaldaskrána samkvæmt því.

Sil

Bæjarverjaldskrá.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur
28. maí 1910

868

Heiðruðu bræfi yðar dags. 2.f.m. svarar Fátækra-
nefnd Reykjavíkur á þá leið, að hún getur ekki fallið á
eða mælt með því, að færi verði niður fúlga sú, er yður hefur
verið með úrskurði gjört að greiða með barni yðar og Auð-
bjargar Guðmundsdóttur, enda yrði það ekki gjört nema um leið
yrði skertur rjettur sá, er móðir barnsins hefur öðlast.-

Herra Ólafur Vigfússon, Ási Hegræsi.-

Stofustofu Borgarstjóra Reykjavíkur

23. maí 1910

869

Jeg sendi hjer með beiðna þeirri, er bæjarstjórnin hefur
kosið til þess að endurskoða lögreglusamþykkt bæjarins,
sferstaklega skvæðin um hundahald. Frumvarp er heilbrigðis-
fulltrúinn hefur samið til reglugjörðar um hreinsun hunda
af bandormum.

Til bæjarfulltrúa frá Katrínar Magnússon, Ingólfsstræti 9.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

28. maí 1910

869

Hjer með tilkynnist yður, herra bæjargjaldkeri, að
Með samningi hefur vatnsskatturinn verið ákveðinn hjá eptir-
greindum stofnunum sem hjer segir :

"Íðunni " : 60 kr. á mánuði

Slipfjelaginu : 25 kr. á mánuði

Þvottastúðinni á Norðurljólinum 10 kr. á mánuði

Baðhúsinu : 150 kr. á ári.-

Samningarir gilda frá 1. okt. 1909 til ársloka 1910,
og jeg sendi yður hjer með samninga við hin þrjú fyrst-
nefnda. Er lagt fyrir yður að innheimta skattinn samkvæmt
þessu.-

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur
30. maí 1910.

870

Þegar mestkernar 30 þingmánu
krömu til endurgjaldi frá Berunni
breyttu á $\frac{2}{3}$ hlutum af flutnings-
kostnaði Jóns Þorvarðarsonar og
fjöldskyldu hans, sem hjemmet
þvillast fyrir.

Fil

Þingslunnarinnar í Suttu. Mílabjela.

Skripslofu Borgarskjóra Reykjavíkur
30. maí 1910.

87i

1. Þjer með sendi gegn herra
bejarvældkeri, 30-þingavældkeri,
sem er endurvæld á $\frac{1}{3}$ hlutum
af flutningskerfinu Jóni Þor-
vartarsonar og fjálflyldu hennar
til Þerunættar, spt í Suber. Milla-
sýslu. Gæddlitur 18d,
kvittun og kass.

Lit
bejarvældkeri Reykjavíkur

1
 Skrifstofu Borgarsjóms Reykjavíkur
 30. maí 1910.

872

Þjéu með leyfi þess meistarar leikja
 stúrn, herra Þejaufólgu, at vit
 allra þessara karifara meðtalin
 skýrslan um afgeril Valgerðar
 Jónsdótturar þráttaborgarskjó, -
 og senda þessu.

Því

Þejaufólgu Reykjavíkur.

Borgarskjóla
 Brifslófu Borgarskjóla Reykjavíkur
 31. maí 1910. -

872

Gættu sendi geymtu, herra
 Siglunastur, reikning til Reyðarfjarð-
 arhreppi at upphæð kr. 296.00, sem er
 fjáðerisgjöldu, er þinglaum þinglaum.
 Þessi hefur verið veillu af fjáðeris-
 skjóla Reykjavíkur, og leit þess gættu
 at innheimta $\frac{2}{3}$ hluta reikningins
 hjá nefndum hreppi og senda
 mig við fjáðerisgjöldu. -

Stíll

Siglunasturinn í þessum hluta Siglunastur.

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur
1. júní 1910.

953

873.

Ókerra konnull g. Brillouin.

Jeg hef edri þyvenniú samklundið með-
terit heitrat þjef nstar, dags 20. j. m. og
til svaris niðurfaris alridinu í því þjefi
er nstar þjef með þjaf, at mannvirðja-
fræðingur Rossgaard hefur hvorki sent
njo þjef til byggingarnefndinni neim
unspdrátt af heilhiúsi því, er þar um
ræðis, ein og líka heldur edri hefur komið
til byggingarnefndarinnar neim um
sökn um at mega byggja heilhiúð
þetta.

Nirðingarsýllid.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur
2. júní 1910.

874

Þjéru með þendi gegn ydru, herra
bejaragjaldkeri, br. 33. 33. þjálun og
þjái kónu þjálun og þjái auon
þái Þreilhalabreppitibendugjallt
af $\frac{2}{3}$ hlutum af bacilabreyt, en
þriðjann þjárnabynn þindang. i
vax veillus af þálarasjóðis. 5. mörk
þ. a.

Þvittun óþasal.

Þi
bejaragjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur
3. júní 1910.

875.

Borgarsjórnin hefur á fundi sínum
í gær samþykkt brunabótavirðinguna
eptirgreindum húsnæðum.

Sigurður Kristjánsson, Bandarar. lev.	3018.-
Jón Þorleifsson, Grindavík	2589.-
Erf. Mar. Láruddóttir, Vellurgötu	4028.-
Jóhanna Láruddóttir, Skólav. str. 42	4364.-
Kjartan Þorleifsson, Brattarhlíð	3483.-

Þetta leyfi gefur mér að tilkynna yður,
herra brunanálalsjóri, hér með.

Lil

Borgarsjórn Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarsjórn Reykjavíkur
3. júní 1910.

876

Hjér með sendi geymtur, herra
bejarstjórnari, krúnabótavirðingar
þær, er bejarstjórnin samþykklir á
fundum sínum í gær.

Lit
bejarstjórnarinnar í Reykjavík.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. júní 1910

878

Bæjarstjórnin hefur á fundi sínum í gær leyft
verzluninni að gera þær breytingar á húsinu við Bankastræti
6, er ræðir um í brjefi til byggingarnefndarinnar dags. 23. maí.
Þetta leyfi jeg mér að tilkynna hjer með.

Til

Helga Magnússonar og Co.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. janí 1910

879

Borgarstjórnin hefur á fundi sínum í gær leyfi yður, herra bóksali, að gjöra þær breytingar á húsi yðar við Lækjargötu 2, að setja nýjar innngöngudyr í stað glugga, setja glugga í efri hæð yfir þeim, breyta ljósmyndastofunni á 2. hæð í löglega íbúð og gjöra þangað upp stiga, allt samkv. beiðni yðar dags. 27. f. m.

Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

bóksali Sigfús Eymundsson, Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. júní 1910

880

Bæjarstjórnin hefur á fundi sínum í gær leyft yður,
herra trjesmiður, að reisa tvílofta íbúðarhús úr timbri við
Þingholtsstræti á lóðinni nr. 21 norðanverðri. Húsið er 12.16
álnir að stærð með skúr $4.3\frac{1}{2}$ °.-

Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

trjesmiður Helgi Thordersen, Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. Júní 1910

381

Borgarstjórnin hefur á fundi sínum í gær leyft yður, herra kaupmaður, að reisa einlofta íbúðarhús 14.12^{3/4} að stærð, á lóð að Þingholtstræti, er þjer kaupð af Jóni Jakobssyni landsbókaverði o.fl. En það athugast að áður en byrjað verður að byggja ber að greiða 20 % af söliverði lóðarinnar í bæjarsjóð og sýna byggingarfulltrúanum kvittun borgarstjóra eða bæjargjaláðkera fyrir því að svo sje gört.-
Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

kaupmaður Kjartan Gunnlaugsson, Bankastræti.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. júní 1910

882

Borgarstjórnin hefur leyfi yður og Jóni Setberg að reisa steinstyepuhús 14.15 álnir við suðurendann á smíðahúsi ykkar við Laufásveg. Eldvarnarveggur er í báða enda hússins, húsið kjallari og ein hæð. Reykháfur verður að ná að minnsta kosti jafnhátt mæni á eldra húsinu.-

Þetta tilkynnist yður hjer með.-

Herra

trjesmiður Eyvindur Árnason, Laufásveg.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. júní 1910

383

Borgarstjórnin hefur á fundi sínum í gær samþykkt svohljóðandi ályktun:

" Guðriði Jónsdóttur leyft að reisa viðbót úr steinsteypu við íbúðarhús sitt, Laugaveg 33 í stað pakkhúss þess, sem henni var leyft að reisa á fundi 13. apríl síðastl., 13. lið. Viðbótin er 7.15 $\frac{1}{2}$ t. vilopta með kvisti á báðum hliðum. Einnig leyft að breyta gluggum í framhlið hússins sem nú er og einnig að lækka grunninn og þar með húsið um 1 al. og 18 t. eins og hún fer fram á. Ætlast er til að geymsluhús 14.15 álnir, sem stendur á lóðinni, verði rífið niður. Sött er um endurgreiðslu á byggingarleyfisgjaldi og samþykkir borgarstjórnin þessa beiðni. -

Þetta tilkynnist yður hjer með. -

Til

Guðriði Jónsdóttur. Laugaveg 33. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

3. júní 1910

884

Á fundi bæjarstjórnarinnar í gær, var yður, herra kaupmaður, í umboði Ara Jónssonar alþingism. leyft að reisa íbúðarhús úr steinsteypu í Sauðagerði. Húsið er að stærð 12.22+4 1/2". 10 1/2+skúr 6.3 1/4° og ein hæð nema skúrinn. Þeim skilyrðum er leyfið bundið að þakið verði þeim mun brattara að risið hækki um 1 al. að minnsta kosti og skambítar að því skapi, til þess að íbúðarherbergi uppi fullnægi ákvæðum byggingarsamp., ennfremur að frágangur á þaki og pallgólfi verði tryggilegur, og fellur hjer með burt byggingarleyfi það, er Þorleifi Guðmundssyni var veitt 16. apríl p.á.-

Þetta tilkynnist yður hjer með.-

Herra

kaupmaður Haraldur Guðmundsson.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

886

Erindi frá íþróttafjelögum bæjarins um leiksvæði
á Melnum vísaði bæjarstjórnin á síðasta fundi sínum til vegarinnar
ar.-

Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður, herra ritstjóri,
hjer með.-

Herra

ritstjóri Ólafur Björnsson.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

885

4. júní 1910

Borgarstjórnin hefur á fundi 2. p.m. leyft yður, herra kaupmaður, að breikka frambúsið, sem yður var leyft að reisa á byggingaræfndarfundum 10. f.m. úr 9^o í 9^{1/4}^o þannig að það verði 22^{1/2}^o 9^{1/4} Ennfremur leyfðar veggvalir eins og uppdráttur sýnir. -

Þetta leyfi jeg mér að tilkynna yður hér með. -

Herra

kaupmaður Gísli Hjálmarsson. -

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

667

Borgarstjórnin hefur á síðasta fundi sínum veitt
yður, herra kaupmaður, slátrunarleyfi, samkvæmt umsókn yðar,
dags 31. f. m. með sömu skilmálum sem síðastliðið ár.

Þetta tilkynnist yður hjer með.

Herra

kaupmaður Siggeir Torfason, Reykjavík.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

888

Hjær með leyfi jeg mjer að tilkynna yðar, herra
heilbrigðisfulltrúi, að borgarstjórnin hefur á síðasta
fundi sínum leyft Siggæiri kaupmanni Torfasyni slátrun-
arleyfi, er hann hefur farið fram á í brjefi. 31. f. m., með
sömu skilmálum og síðastliðið ár.-

Til

Heilbrigðisfulltrúa Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. Júní 1910

889

Borgarstjórnin hefur samþykkt svohljóðandi ályktun:
" Beiðni 4 manna við Bergstaðastræti um holræsi í þá
götu, gat borgarstjórnin ekki sinnt með því að ekki er nein
fjarveiting fyrir hendi og ekki fylgir neitt tilboð um
tillag til holræsis frá umsækjendum"

Þetta tilkynnist yður hjer með ásamt umsækjendum
yðar.-

Herra

Guðjón Gamalielsson, Bergstaðastræti 6 a.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

890

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjarfógeti,
alþingiskjörskrá Reykjavíkur og aukaalþingiskjörskrá, er
gilda frá 1. júlí 1910 til 30. júní 1911 með leiðréttingum
kjörstjórnar og bæjarstjórnar. -

Til

Bæjarfógetans í Reykjavík. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

892

Þjer hafið, herra konsúll, með heiðruðu brjefi dags. 28. f. m. falið þryggjusmið G. E. Guðmundssyni að sækja um leyfi fyrir yður til að byggja bátabryggju fram undan miðju íbúðarhúsi yðar á Fjelagstúni. Á bryggjan að vera 75 álnir að lengd, 6 álnir á breidd og 6-7 fet á hæð, vera byggð úr trje og samkvæmt teikningu þeirri, er umsókninni fylgdi.

Erindi þetta hefur verið lagt fyrir hafnarnefnd og bæjarstjórn og hefur bæjarstjórnin leyft það að bryggja þessi verði byggð með sömu skilmálum og ákveðin voru á bæjarstjórnarfundum 15. okt. 1908, þ. e. að bryggjan verði tekið burtu bænum að kostnaðarlausu ef þess verður krafist þegar þarinn hefur tekið til notkunar lóðarræmi þá, sem hann á fram undan húsi yðar meðfram sjónum, og ennfremur að viðbættu því skilyrði, að áskjalið er af hálfu bæjarstjórnarinnar, að fengið verði samþykki franska spítalafjelagsins í Dungege sem fyrst um sinn hefur notkunarérljett lóðarræmunnar fram undan húsi yðar. Vænti jeg að þjer útvegið og sendið hingað samþykki þessa spítalafjelags eða umboðsmanns þess hjer, ef þjer hafið ekki lengur á hendi umboðsmennsku fyrir fjelagið.-

Þetta leyfi jeg mjer að tilkynna yður hjer með.-

Herra

konsúll Brillouin.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

4. júní 1910

893
891

Hjer með sendi jeg yður, herra bæjargjaldkeri,
10. tíu krónur - sem Magnús Símonarson, Veghúsam hefur í dag
borgað mér upp í styrk hans úr fátækraþjóði. -

Kvittun óskast fyrir þessum 10 kr. við fyrsta teki-
feri. -

Til

Bæjargjaldkera Reykjavíkur. -

9. júní 1910

892

Eins og meðfylgjandi útdráttur úr gjörðabók bæjarstjórnarinnar sýnir samþykkti bæjarstjórnin á síðasta fundi að taka 100 þúsund króna lán handa þanum, og leyfi jeg mjer virðingarfyllst að fara þess á leit, að yður, herra ráðherra vildi þóknast að veita samþykki yðar til þessarar lántöku.-

Jeg sendi ennfremur hjer með eptirrit af fundargjörð fjárhagsnefndarinnar 30. f.m., og visa þar til skýrslu þeirrar, er jeg þá gaf fjárhagsnefndinni og sem löggö var fyrir bæjarstjórnina og er í skýrslu þessari gjörð grein fyrir nauðsyninni til lántökunnar. Til þessarar skýrslu leyfi jeg mjer að visa, og bið þess jafnframt gætt, að hjer er ekki um aðra lántöku að ræða, en þá, sem nauðsynleg var samkvæmt fjárhagsáætlunum bæjarins fyrir árin 1908 og 1909, og að í þessari lánsupphæð eru faldar hinar tvær síðustu skuldarupphæðir, sem talðar eru á meðfylgjandi skýrslu um skuldir bæjarins í árslok 1909. Upphæðir þessar sem og það er lánað var bæjarbúum til að leggja vatnsæðar í hús sín næstliðin ár var til braðabyrgða tekið af lanum þeim, er þærinn hafði tekið til vatnsveitunnar og byggingar gasstöðvarinnar. En það lán, sem hjer er beðið um að taka á að ganga til endurborgunar þeim upphæðum.-

Jeg hef leitast fyrir mjer í báðum bönkunum um fje til þessarar lántöku, en hvorugur bankanna hefur viljað veita lán með föstum afborgunum á mörgum árum, og Landsbankinn hefur yfir höfuð neitað eða tjað sig ófúsán til að veita lánið. En Íslandsbanki hefur lofað að veita þanum reikningslán með þeim vöxtum, er bankinn tekur á hverjum tíma sem er meðan lánið stendur og

að auk 3/8 % viðskiptagjaldi fyrir misseri hvert. Og að öðru leyti eru skilmálar þeir, að bankinn getur sagt upp láninu með 6 mánaða fyrirvara, en bærinn getur sagt því upp og borgað það án fyrirvara. Þannig ákvað bæjarstjórnin að taka lánið til bráða-
byrgða og bið jeg um samþykki yðar, herra ráðherra, til þess að það megi gjöra.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

9. júní 1910

893

Með brjefi dags. 30. sept. 1909 hefur stjórnarráðið sagt upp þeim 10 þúsund krónum, er Reykjavíkurbær skuldar lands-
sjóði samkvæmt skuldabryfi 16. sept. 1904, en jafnframt er þess
í brjefinu getið, að láni þessu muni, ef skuldunautur óski þess,
fátt breytt í afborgunarlán.--

Samkvæmt ályktun bæjarstjórnarinnar á síðasta fundi leyfi
jég mér virðingarfyllt að fara þess a leit, að láni þessu megi
breyta í afborgunarlán þannig að bærinn endurgjaldi það á næstu
20 árum með jöfnum afborgunum eða með 500 króna afborgun á ári
auk vaxta, og að 1. afborgun megi fara fram 11. júní 1911. Ef
þetta verður veitt hefur bæjarstjórnin gefið mér umboð til
að undirskrifa skuldbindingu hjer að lútandi.-

9. júní 1910

894

Með brjefi dags. 30. sept. 1909 hefur stjórnarráðið sagt upp þeim 3200 krónum, er Reykjavíkurbær skuldar landssjóði samkvæmt skuldabryfi 17. sept. 1885, en jafnframt er þess í brjefinu getið, að láni þessu muni, ef skuldunautur óski þess, fásí breytt í afborgunarlán.-

Samkvæmt ályktun bæjarstjórnarinnar á síðasta fundi, leyfi ég mér virðingarfyllt að fara þess á leit, að láni þessu megi breyta í afborgunarlán þannig að bærinn endurgjaldi það á næstu 16 árum með jöfnum afborgunum eða með 200 króna afborgun á ári auk vaxta, og að fyrsta afborgun megi fara fram 11. júní 1911.-

Ef þetta verður veitt hefur bæjarstjórnin gefið mér umboð til að undirskrifa skuldbindingu hjer að lútandi.-

Til

Stjórnarráðs Íslands.-

9. júní 1910

895

Með brjefi dags. 30. sept. 1909 hefur stjórnarráðið sagt upp þeim 17000 krónum, er Reykjavíkurbær skuldar landssjóði samkvæmt skuldabryfi dags. 5. maí 1904, en jafnframt er þess í brjefinu getið, að láni þessu muni, ef skuldunautur óski þess, fást breytt í afborgunarlán.-

Samkvæmt ályktun bæjarstjórnarinnar á síðasta fundi, leyfi ég mér virðingarfyllst að fara þess á leit, að láni þessu megi breyta í afborgunarlán þannig að þærinn endurgjaldi það á næstu 24 árum, eða með 700 kr. afborgun á ári auk vaxta, og að fyrsta afborgun megi fara fram 11. júní 1911.-

Ef þetta verður veitt hefur bæjarstjórnin gefið mér umboð til að undirskrifa skuldbindingar hjér að lútandi.-

Til

Stjórnarráðs Íslands.-

Skjal af Borgarsjónum Reykjavíkur
9. júní 1910. -

896.

Mein met er langt fyrir yður,
herra borgarveksfretningu, at
andlaupinu þegar lötinnar vit
hannan n. 42 og frá hvalli n. 10,
byggta og óbyggta löt hvern um
sín og senda inn þvo andlingar
þessas. -

Sil
borgarveksfretningu. -

Skrifstofa Borgarljóns Reykjavíkur
9. júní 1910.

897

Dr. Jóhannes Magnússon hefur
í dag greitt borgarsjóði Reykjavíkur
40. fjórtíu krónur sem skandvæði
bjar og þongvinnshelli, og hann
hefur keypt, og kvíllað hjórn
fyrir greiðslu þessari.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
9. júní 1910.

898.

Þjévanet sendi þess aðrir, herra
bejarngjaldkeri, so fjörlíu kóms
sem er andviti bejarri þessins
holli, er Jóhannet Magnússon hefur
ketyl.

Þess greitt þessari atkall
þvillun.

Þil
bejarngjaldkerans.

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

899

Hjer með tilkynnist yður, að bæjarstjórnin hefur á síðasta fundi svarað erindi yðar og nokkurra annara heimilisfeðra hjer í þessum, dags. 14. ágúst f.á., þar sem þjer sækjið um 10 kr. styrk úr bæjarfóði fyrir hvert barn á skóla- skyldum aldri, er gekk á skóla. Ásgrims Magnússonar næstliðinn vetur, þannig að bæjarstjórnin veitir skóla Ásgrims Magnússonar 400 króna styrk fyrir kennslu barna á skólaskýldum aldri næstliðinn vetur. Verður þessi styrkur samkvæmt bæjarstjórnarályktuninni útborgaður beint til Ásgrims Magnússonar.

Þetta eruð þjer beðinn um að tilkyona þeim sem ásamt yður hafa undirritað framangreinda styrkbeiðni.

Herra

Sigurður Jónsson, Lindargötu 1 b.e.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

900

Borgarstjórnin hefur á síðasta fundi svarað þannig
málaleitun frá nokkrum heimilisfeðrum hjér í bænum, er sótt
hafa um 10 króna styrk úr bæjarsjóði fyrir hvert barn á
skólaskyldum aldri, er gekk í skóla yðar næstliðinn vetur, að
hún veitti 400 krónur til barnaskóla yðar umliðið skólaár
fyrir kennslu barna á skólaskyldum aldri. Þessara 400 kr.,
getið þjer vitjað til bæjargjaldkerans.

Herra

skólakennari Ásgrímur Magnússon, Bergstaðastræt 13.-

Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Skjalnúmer 10

63

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. Júní 1910

301

Þegarstjórnir hefur á síðasta fundi veitt barna-
skóla Ásgrims Magnússonar í Bergstaðastræti 3,400 krónur
fyrir kennslu barna á milli- og yfir-aldri næstliðinn vatur.

Jafnframt því að tilkynna yður þetta, herra Þeja-
gjaldkeri, er lagt fyrir yður, að greiða Ásgrimi Magnússyni
þessar 400 krónur þegar hann vitjar þeirra og að fara upp-
hæðina til útgjalda undir ovissum útgjöldum þegarins.-

Herr

Til

Þeja gjaldkera Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

902

Með brjefi dags. 7. f. m., hafið þjer, herra skóla-
stjóri, sótt um, að fá 673 króna styrk úr bæjarsjóði fyrir
unglingaskóla þann, er þjer hjelduð næstliðinn vetur. Þessari
beiðni yðar var sýnð á síðasta bæjarstjórnarfundum.

Þetta tilkynnist yður hjer með.

Herra

skólalastjóri Ásgrímur Magnússon.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. Júní 1910

903

Skólanefndin hefur á fundi nýlega samþykkt, að ráða Þorbjörgu Friðriksdóttur, sem nú dvelur um stundarsakir í Kaupmannhöfn, sem tímakennslukona við barnaskóla Reykjavíkur næsta vetur. En nú þegar var ekki ákveðið hve marga tíma hún gæti fengið á viku hverri, og verður það ekki ákveðið endanlega fyrir en í byrjun skólaársins.-

Þetta er að sjer, háttvirta frú, þaðin um að tilkynna nefndri Þorbjörgu Friðriksdóttur, - að því viðbættu, að hún verður að vera komin hingað til bæjarins fyrir 1. okt. næstkomandi.-

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

204

Bjargstjórnin hefur verið senn þátt sem skilyrði fyrir leyfi til handa Guðmundi Hannessoni að byggja íbúðarhús á horninu á Hverfisgötu og fyrirhugaðri framlangingu Ingólfsstrætis. Landstjórnin heiti aðstoð sinni til, að þérinn fái ókeypis lóð í sínum tíma undir framlangingu Ingólfsstrætis, milli Bankastrætis og Hverfisgötu, að svo miklu leyti land það telst eign Landstjórnar. Stjórnarráðið hefur samþykkt, að fullnægja skilyrði þessu með því að heita aðstoð sinni til þessa. - Þetta tilkynnist yður hjér með, herra bjargverkfæringur, og er það því ekkert því til fyrirstöðu, að hjeraðslöktr Guðmundur Hannesson fái að byggja íbúðarhúsið, ef hann fullnægjur skilyrðum þeim, sem byggingarnefndin setti 10. f. m., og yður eru kann. Þó skal þess getið, að bjargstjórnin fellði burtu síðasta atriðið í 5. lið skilyrðanna, sem sje það, að karnar og grindur glugganna tveggja í borgadregna horninu verði bogadregnar eftir boganum á horninu sjálfu. -

Til Bjargverkfæringa.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

905

Í umboði bæjarstjórnar Reykjavíkur, skipa jeg yður
hjer með, herra myndasmiðar, til þess að gegna brunamálastjóra-
störfum hjer í þenúm frá 10. s. m. fyrir brunamálastjórann
Hannes Thorsteinsson meðan hann er fjærverandi og á hans ábyrgð.-

Þetta tilkynnist yður hjer með.-

Herra

myndasmiður Árni Thorsteinsson.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

10. júní 1910

906

Sankvæmt ósk yðar, herra brunamálastjóri, í brjefi dags,
31. f. m., skipa jeg hér með í umboði bæjarstjórnarinnar, ársa
myndasmið Árna Thorsteinsson til þess frá 10. p. m., að gegna
brunamálastjórastörfunum á yðar ábyrgð í fjærveru yðar. -

Til

Brunamálastjóra Reykjavíkur. -

Þróngmeistarabankaveit í Reykjavík
d. 10. Júní 1910.

907.

Síð Gensvar paa deres brede af 28. April.
meddeles dem herved, at de følgende ~~And~~
importfirma her i Byen:

Þjórn Guðmundsson

" Jónsborg "

L. J. Þorsteinsson & Co

H. S. Duce

J. S. L. Bryde

C. Frederiksen

Chouellou . -

Med Højsagelse

Messen

John Hunter & Co

11 Bothwell Street

Glasgow

Scotland. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. júní 1910

909.

Brjef byggingarstjórnar Gasstöðvarinnar dags. 21. f.m., þar sem boðið er að setja upp aukastöpphana á gasæða-
 almurnar í húsin, þar sem þess þarf, fyrir verð það, sem ákveðið
 er í brjefinu hefur verið lagt fyrir nefndina, og eins og jeg
 þegar fyrir nokkru hef tilkynnt kannast gasnefndin við, að hjer
 sje um verk að ræða, sem aukalega beri að greiða fyrir, og sam-
 þykkti því nefndin að greiða fyrir hana þessa uppsetta verð
 það, er verkfræðingur Krabbe ákvæði. Nú hefur verkfræðingur Krabbe
 ákveðið verðið hið sama og boðið er í tilboði yðar, og er það
 því samþykkt. En verðið er auðvitað ákveðið með því skilyrði,
 að kranarnir verði eins og sýnishorn þau, sem send hafa verið
 nefndinni og lögð hafa verið fyrir herra Krabbe.-

Þetta tilkynnist hjer með.-

Til Byggingarstjórnar Gasstöðvarinnar.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. júní 1910

910

Eins og jeg þegar hef tilkynnt munnlega hafa tilboð byggingarstjórnar gasstöðvarinnar í brjefi dags. 5. p.m. um byggingu girðingar kringum gasstöðina verið lögð fyrir gasnefndina, en nefndin vildi ekki að svo stöddu samþykkja tilboð þessi, en ákvað að leita undirboðs í blöðunum um girðinguna, bæði úr steini, timbri eða jární, með jarðgreptri og öllu tilheyrandi.

Jafnframt því að tilkynna þetta vanti jeg að byggingarstjórnin annist þetta og leggi síðan tilboð þau, er koma fyrir gasnefndina.-

Til Byggingarstjórnar gasstöðvarinnar.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. júní 1910

977

Vatnsveitunefndin hefur samþykkt að fá hjá yður, herra bæjarverkfæðingur, hið allra fyrsta tillögur yðar um að leggja vatnsveitu í þá götuspotta, sem avtnesðar ennþá ekki eru komnar í, og áætlun um hvað þær muni kosta. En götuspottar þessir eru einkum Framhald Laugavegar, Framhald Frakkastígs og nokkrir götustúfar í Vesturbænum.-

Er því hjer með lagt fyrir yður að gjöra áætlanir þessar hið fyrsta, eftir nanara samtali við mig.-

Til Bæjarverkfæðingsins.-

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur

13. júní 1910

912

Jeg sendi yður hjér með, herra bæjargjaldkeri, Nótu
J.A.Lamley & Deyvell í Lundúnum yfir kostnað við leigu á Elliða-
ánum þetta ár. Kostnaðurinn við leigusamninginn hefur verið alls
37 pund sterling, 15 sh. 6 p., og verður þannig nettóafgjaldið af
ánum þetta ár 312 pund sterling, 4 sh. 6 p., er yður hefur verið
sent í avisun. Nettóleigan færist til tekna í reikningnum.-

Til Bæjargjaldkerans í Reykjavík.-

Skrifstofu Borgarskjalasafna Reykjavíkur
13. júní 1910.

913

~~200~~

Þjóð með er lang fjúru og tveir, þessa
bejargjaldkeri, at breyta lóðargjald
skrá bejarinn þarmin at lóð skilteu
verl. Það skilteu niðr skilteu m. 10, verk
byggð lóð 1250 al, óbyggð lóð 2000 al.
Lóð Grubmundar skilteu, dýsinn, at
langaney m. 42 verk.

óbyggð lóð 1170 al m. 10.

Þessu vaxlingar komu á skilteu fjúru
lóð þá, er talin var undir skilteu
10, en þú lóð var talin 1070 al. byggð lóð
er 1596 al. óbyggð lóð.

Lit
bejargjaldkeru Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur.

13. júní 1910.

914.

Þjéttmet tilkynnið yttur, heira
 bæjargjaldkeri, at þá kæranefrin
 hefur komit þurfannaminnun
 þignu þorkaldsyni fyrir hjá Þjórnna
 Jónsdyni. Nílástis 14 hjó i þannun
 fyrir 20 króna metlag um anánuþ
 huern frá 14. j. m. -

Lit
 bæjargjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. Júlí 1910

9/15

Mjér hefur verið skýrt frá því, að í vinnu hjá yður
sje nú Kristján Þorleifsson í Bjarnaborg. Maður þessi skulda-
ar sveitinni hjer hjer og hefur nú yfirgefið konu sína
og er yður því hjer með bannað, að greiða nefundum Kristjáni
kaup hans hjer eftir, heldur krefst jeg þess, að það verði
greitt til min, og mun jeg gefa yður kvittun fyrir því.-

Herra verkstjóri Valentinus Eyjólfsson, Reykjavík..

Skrifstofu Þorgarðjóns Reykjavíkur
14. júní 1910.

916.

Jeg sendi yðrus, herra Þorjörgjald-
keri, hjó með reikningi af upphætt
kr. 375.00, sem er umtalið mitt skipta-
gjöld mitt Íslandsbanka til 11. des. '10,
og er lagt fyrir yðrus að greiða
nefundar 375. kr. til bankans mitt
fyrsta tæringi.

Lit
Þorjörgjaldkeri Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur
15. júní 1910.

917.

Þjer með sendi jeg nstur, heria
bejargjaldkeri, nr. 9. 33 - min krómur
og þjórúv og þjórúvura, til endur-
gjalds frá Helguþátalreppi í þurur-
mibarsjónu á 2/3 hlutum af 14 þóna
sveilarólytr, es l'örnundi Þjórnstjórn
var reillur af fálacrasjóði bejarinn
31. des. f. á. -

Þvittun óþarð fyrir þessum nr. 9. 33. -

Þil
bejargjaldkeria Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur
15. júní 1910.

918

Allet heidrinu þjefi dags 5. apr.
þ.á., hafist þjer, herra Siglunnadur, send
mjó frá Helguðatabaheppi, nr. 9. 33, þenn
er endurgjald á $\frac{2}{3}$ hlutum af leyfiskotti
orti, er fálalæra sjóðna Reykjavíkur hefur
ort it at greiða fyrir þennu þennu
þjómsinnu, fyrir tímann frá $\frac{18}{12}$ - $\frac{31}{12}$ þ.á.

Jafnframt því at heildar fjá
þessum nr. 9. 33, til þjémsinnu þjémsinnu, at
fálalæra sjóðna þegarinn hefur ort it at
greiða einn þennu leyfiskotti at fyrir
þennu þennu frá $\frac{1}{1}$ - $\frac{20}{1}$ þ.á. 19 þjémsinnu, inn
og skjil er frá þjefi minnu, dags 24/2
þ.á. til ortar, - og er þjémsinnu at illegrat
þrafan min at þjémsinnu inn þjémsinnu $\frac{2}{3}$ hl.
af þessum 19 þjémsinnu þjémsinnu Helguðatabaheppi
og sendit mjó, - og þjémsinnu þjémsinnu
reit, at þjémsinnu nefndin þjémsinnu þjémsinnu

1
ráttslafat Steinunni, þórn Þórnunda-
ken flull hefur verið á getuðræðslu
at Kleppi, - þ.þ. þ.þ. mitt 24. febr. -

Jafnframt gefur þjóf og dvalandi í
Helguþóttuþroppi mjög tilefni til að
tara þat fram að lömmundus Þjórn-
son hefur verið á tva eða þrjú en í síð-
ustu viðlok þess slyr þjóf og dvalandi,
og hlífur þess afiferit og slyr þess,
at vera all vit endurborgun á
slyr annarsleðs, ef þar erfarit
með rétt máli. -

Þú

Þjóf og dvalandi í þessu - Miklaþjófu.

The text on this page is written in a cursive script, likely Icelandic, and is oriented upside down relative to the page's binding. The handwriting is dense and fills most of the page. At the bottom of the page, there is a distinct signature or name written in a similar cursive hand.

[Faint handwritten text visible on the left edge of the page]





